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SEN. R. KEhntuY GYVYBEI GRESIA PAVOJUS
PO METU VIDURINIUOSE RYTUOSE 
DAR NESIMATO PASTOVIOS TAIKOS

JERUZALE. — Izraelio karo lėktuvai bombomis ir raketomis 
astuonias valandas daužė Jordano artilerijos pozicijas. Abi vals­
tybės kaltina viena kitą, kad ji pradėjo patį sunkiausią, susišau­
dymą nuo karo dienų, nuo kurių suėjo lygiai vieneri metai. Jorda­
nas skelbia numušęs 4 Izraelio lėktuvus ir užmušęs 45 izraelitus. 
Izraelis sako, kad tai “fantastiškas melas”. Vis tik ir Izraelis pri­
pažįsta, kad Jordano sviediniai užmušė tris, sužeidė septynis, 
sužalojo fanieros fabriką, nutraukė elektros liniją, vandentiekio 
įrengimus ir sudegino didelį pietą kviečių.

Jordanas skundžiasi, jog Iz­
raelio lėktuvai ir raketos puo­
lė tirštai pabėgėlių apgyventą 
miestą Irbidą. čia žuvę 35 ir 
buvę sužeisti 62 asmenys. Iz­
raelis paneigia vartojęs rake­
tas.

Padėtis po metų Viduriniuose 
Rytuose mažai pasikeitė. Arabai 
toliau dega pykčiu ir keršto vil- 
mi. Partizaninis judėjimas Iz­
raelio okupuotose srityse vis di­
dėja. Pasaulio opinijos nuotai­
kos irgi keičiasi. Tai mato ir 
Izraelio vyriausybė. Vienas mi- 
nisteris pareiškė: “Prieš metus 
mes buvome Dovydas, o arabai 
•— Galiotas. Dabar padėtis pa­
sikeitė”.

Jau kelis kart Saugumo Ta­
ryba pasisakė prieš Izraelį. Jo 
atsisakymas palikti užimtas že­
mes, prarado Izraeliui daug ge­
rų draugų, jų tarpe Prancūziją. 
Izraelis pradėjo kolonizuoti Go- 
lano aukštumas ir Jeruzalės 
miesto arabų dalį. Arabai ne­
verčiami, bet spaudžiami išva­
žiuoti iš Vakarinio Jordano 
kranto ir iš Gazos pakraščio. 
Daugelis išvažiuoja. Visa tai ro­
do, kad Izraelis nesiruošia ati­
duoti okupuotos žemės arabams. 
Izraelis reikalauja pastovių ga­
rantijų, kad arabai atsižadės jė­
gos politikos ir pasirašys pasto­
vios taikos sutartį. Kad taip 
atsitiktų, šiuo metu nėra jokių 
vilčių.

Prancūzų streikas
PARYŽIUS. — šiandien jau 

19-ta diena, kai generalinis 
streikas suparaližavo Prancū­
zijos gyvenimą. Apie 750 tūks­
tančių darbininkų Paryžiaus 
pramonės rajonuose antradienį 
nubalsavo streiką tęsti. Kai ku­
rie fabrikai tebėra užimti dar­
bininkų.

Streikas baigėsi dujų ir elek­
tros įmonėse, kurios yra nacio­
nalizuotos. Pradėjo dirbti ryti­
nės (Prancūzijos angliakasiai ir 
dalis plieno pramonės.

Paryžiečiams daugiausia ne­
patogumų sudaro transporto 
darbininkų, streikas. Gatvėse di­
džiausias užsikimšimas, šiukš­
lės mieste kai kur pašalinamos. 
Kitose gatvėse jos auga, suda­
rydamos nepatogumų ir net pa­
vojų sveikatai.

Paryžiuje užvakar demonstra­
vo apie 10 tūkstančių jaunų 
prezidento de Gaulle rėmėjų. 
Kai kurie nešė ne tik Prancūzi­
jos, bet ir Amerikos vėliavas.

Naujasis Prancūzijos finansų 
ministeris, buvęs užsienio mi- 
nisteris de Murville pasiskolino 
iš Pasaulinio Monetarinio fon­
do 745 milijonus dolerių įvai­
riomis valiutomis. Tuo norima 
sustabdyti prancūzų frankui 
gresianti pavojų pasaulio rin­
kose. Toje sumoje yra ir 150 mi­
lijonų Amerikos dolerių.

Prancūzijai gresia ekonomi­
nė krizė. Nors ji turi aukso ir 
svetimos valiutos atsargos, ta­
čiau streikas ir darbininkų rei- 
lalavimai, kurie iki rudens pa-

IŠ VISO PASAULIO

♦ WASHINGTONAS. — Se- 
nato ginkluotų jėgų komitetas 
patvirtino generolo Westmore- 
lando perkėlimą iš Vietnamo ka­
ro vado į armijos štabo viršinin­
ko vietą.

♦ Biafros delegacija nu­
traukė derybas su Nigerijos fe- 
deraline valdžia, nes ji nesutin­
ka skelbti karo paliaubų prieš 
derybas.

♦ QUITTO. — Ekvadoro nau­
jas prezidentas Ibarra paskelbė, 
kad jis sudarys plačią vyriausy­
bę, kurioje galės dalyvauti ir 
kitos partijos. Jis laimėjo pre­
zidento vietą, tačiau parlamente 
pervarą turi opozicijos partijos.

Padidins paramą
WASHINGTONAS. — Prezi­

dentas Johnsonas paskelbė, kad 
Amerikos parama Pietų Ameri­
kos išvystymo bankui bus padi­
dinta 412 milijonų dolerių.

šis bankas buvo įsteigtas pre­
zidento Eisenhowerio 1959 me­
tais. Nuo to laiko bankas padėjo 
paskolomis pusei milijono ūki­
ninkų ir apie 6 mil. akrų pa­
vertė dirbama žeme. Buvo duo­
tos paskolos 49 didesnėms pra­
monės įmonėms ir padėta 2,700 
mažesnių įmonių. Pastatyta ir 
pagerinta 2,000 mylių plentų ir 
10,000 mylių mažesnių kelių. 
Pastatyta 300,000 naujų namų, 
3,000 vandentekių, 120 aukštes­
niųjų mokyklų.

Plieno derybos
NEW YORKAS. — Plieno dar­

bininkų unijos derybose su 11 
plieno bendrovių darbininkai 
reikalauja ne tik nemažų algos 
pakėlimų, bet reikalauja, kad 
Amerika mažiau pirktų plieno 
svetur. Nurodoma, kad pernai 
įvežto iš užsienių plieno kiekis 
sudaro virš 13% viso Amerikai 
reikalingo plieno. Tai unijos 
tvirtinimu, sudaro pavojų ne tik 
plieno darbininkų uždarbiams, 
bet numuša ir bendrovių pelną. 
Siūloma nustatyti metinę kvo­
tą, užsienio plienui, kad jis ne­
pakenktų Amerikos plieno inte­
resams.

Dabartinės plieno darbininkų 
algos siekia vidurkį 3.71 dol. per 
valandą. Darbdaviai sako, kad 
sudėjus įvairius priedus, pensi­
jų fondus, draudimus, bendro­
vės vienam darbininkui per va­
landą išleidžia 4.93 dol. Unijos 
nurodo, kad pragyvenimas kas­
met brangsta ir anksčiau duoti 
algų pakėlimai jau nepadengia 
infliacijos padarinių.

kels gamybos kaštus net 10%, 
sudarys prancūzų pramonei daug 
sunkumų išlaikyti žemas gami­
nių kainas ir esamus pramonės 
pelnus.

New Yorko senatorius Robert Kennedy, demokratas, kurio viltys 
tapti JAV prezidentu buvo nutrauktos Los Angeles viešbutyje pa­

leisto šūvio.

VARŠUVOS VALSTYBIŲ MANEVRAI 
AR SOVIETU DALINIŲ ĮVEDIMAS?

PRAGA. — Čekoslovakijos valdžios sluogsn ai paskelbė, kad 
sovietų tankai atvyko į karinių manevrų sritį Moravijoje, Liba- 
vos poligonan, kuris yra apie 40 mylių nuo pramonės miesto Ostra- 
vos ir 100 mylių į rytus nuo Pragos. Praėjusį ketvirtadienį už­
sienio reikalų ministeris Jiri Hajekas pareiškė spaudos kon­
ferencijoje, kad manevruose nedalyvaus kovos daliniai, o sekma­
dienį gynybos ministerijos aukštas pareigūnas, generolas Jose­
fas čepickis pareiškė, jog, galimas daiktas, manevruose dalyvaus 
ir nedideli tankų daliniai. Visa tai kelia čekoslovakams daug 
rūpesčio.

Klausinėjamas jaunimo laik­
raščio “Smena” korespondentų, 
gynybos ministerijos spaudos 
karininkas paneigė žinią, kad 
Čekoslovakijoje bus palikta apie 
12,000 Varšuvos pakto valsty­
bių kareivių. Jis tvirtino, jog 
visos kitų valstybių kariuome­
nės po manevrų išvažiuos. Iki 
šiol visi kariuomenės kalbėto­
jai aiškino, kad manevrai įvyks 
birželio mėnesio gale, dabar pa­
aiškėjo, kad jie prasidėjo bir­
želio pradžioje.

Gal dėl to į Sovietų Sąjungą 
išvyko Čekoslovakijos seimo pir­
mininkas Josefas Smarkoskis, 
vienas svarbiausių komunistų 
partijos liberalų. Jis būsiąs Mas- 
voje 12 dienų.

Sovietų Sąjungoje smarkiai 
sustiprintos radijo programos 
čekų ir slovakų kalbomis. Anks­
čiau jų buvo dvi per dieną po 
30 minučių kiekviena, o dabar, 
nuo gegužės 1 d. tų programų 
yra penkios. Mąnoma jų skai­
čių pakelti iki aštuonių, tačiau 
trūksta tas kalbas mokančių 
tarnautojų. Patikimi šaltiniai 
praneša, kad kai kurie čekų 
žurnalistai atsisakė dalyvauti 
programose, kuriose Maskva kri­
tikuoja naujosios Čekoslovaki­
jos valdžios veiksmus.

♦ ISTAMBULAS. — Turki­
jos valdančioji partija sustipri­
no savo pozicijas, sekmadienio 
rinkimuose laimėdama 38 sena­
to vietas iš 53. Ji laimėjo ir 5 
naujas atstovų rūmų vietas. Val­
dančioji teisingumo partija gavo 
55% visų balsų, nors rinkimuo­
se dalyvavo 7 partijos.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Los Angeles policija suse­

kė per ginklą, rastą pas pasikė­
sintoją, jo brolį, šis policijai 
pasakė sen. Kenedžio užpuoliko 
pavardę. Tai Serhan Serhan, 
anksčiau gyvenęs Jeruzalėje. 
Pas jį policija rado 400 dolerių, 
šimtinėse.

♦ Vakar 1 vai. pranešimu sen. 
Kenedžio sveikata buvo kritiš­
koje padėtyje.

♦ Jordanas šaukia Saugumo 
Tarybos posėdį svarstyti Izrae­
lio užpuolimo.

♦ Maskvos radijas, komentuo­
damas Kenedžio peršovimą, sa­
ko, kad Amerikos garsioji de­
mokratinė laisvė esanti tik lais­
vė žudyti.

♦ Septintasis Hanojaus ir 
Amerikos taikos delegacijų su­
sitikimas nedavė nieko naujo. 
Derybos pertrauktos visai sa­
vaitei.

♦ Vakar į Irano uostą drau­
giško vizito atvyko du sovietų 
karo laivai.

♦ Paryžius. — Specialus ko­
mitetas Paryžiuje paskelbė, kad 
yra dingę 11 Sorbonos universi­
teto studentų. Paryžiuje sklin­
da gandai, kad tuos studentus 
galėjo užmušti policija.

VARŠUVA. —t Lenkijos pre­
zidentas Spychalskis pareiškė, 
kad kovo mėnesio studentų riau­
šės buvo išprovokuotos užsienio 
radijo ir prieškomunistinių ele­
mentų namie.

Komisija aiškina 
“Scorpiono” dingimą

NORFOLKAS. — šiandien čia 
darbą pradeda speciali karo lai­
vyno komisija, kuriai pavesta 
išaiškinti visas aplinkybes, ry­
šium su povandeninio laivo 
“Scorpion” dingimu. Komisijai 
vadovauja atsargos admirolas 
Bernardas Austinas. Jis aiški­
no ir ankstyvesnės povandeninio 
laivo nelaimės — “Tresher” din­
gimą.

Paaiškėjo, kad “Scorpionas” 
jau 16 mėnesių neturėjo jokių 
didesnių taisymų. Pentagono 
šaltiniai nurodo, kad kiekvienas 
laivas per tokį laiką turi įvairių 
gedimų. Jų turėjo ir “Scorpio­
nas”. Tie gedimai nebuvę labai 
svarbūs, todėl vadovybė leido 
laivui plaukti į Ameriką, užuot 
sustojus pasitaisyti kuriame ki­
tame uoste. Nurodomi gedimai 
penkių rūšių. Iš jų trys ne­
skelbiami, nes tai liečia slaptus 
laivo įrengimus. Iš paskelbtų­
jų yra oro vėsinimo sistemos 
gedimas ir surūdijusi antena.

Laivas dingo plaukdamas na­
mo iš Viduržemio jūros gegužės 
27 d. Jo tebeieško specialūs po­
vandeninių laivų gelbėjimo lai­
vai.

Karas P. Vietname
SAIGONAS. — Kovos teve- 

vyksta Saigono priemiesčiuose. 
Artilerijos sviediniai atskrenda 
iš nežinia kur. Vienas sviedinys 
sužalojo “Prezidento Viešbutį”, 
kuris yra apie tūkstantis jar­
dų nuo P. Vietnamo prezidentū­
ros.

Amerikos karinės vadovybės 
kalbėtojas pareiškė, jog savo 
puolimais Saigone priešas aiš­
kiai siekia psichologinio laimė­
jimo. Atvirai pulti miesto jis 
negali. Todėl komunistai siun­
čia civiliai apsirengusius karei­
vius mažomis grupėmis. Mieste 
jie sukelia nerimą gyventojų 
tarpe.

Saigone gyvenimas sutrikęs, 
civiliai bėga iš savo namų, kai 
tik jų apylinkėje pasigirsta šau­
dymas. Komunistai siekia pa­
sirodyti stiprūs. Jiems tas rei­
kalinga Paryžiaus derybose. Kad 
nuo jų puolimų kenčia civiliai 
gyventojai, komunistų vadovy­
bei atrodo nesvarbu.

NEW YORKAS. — Plieno 
darbininkų unija pradėjo dery­
bas su darbdaviais, kuriuos at­
stovauja bendras 11-kos plieno 
bendrovių komitetas. Unija rei­
kalauja nemažų algos pakėlimų.

Buvęs Prancūzijos premjeras Pierre 
Mendez-France tvirtina, kad gen. De 
Gaulle nesupranta Prancūzijos gy­
ventojai reikalavimu ir negali vado­
vauti naujon pramonės fazėn žen­
giančio krašto. Mendez France rei­
kalauja naujy ir laisvg rinkimų, ku­
rie turėtų baigti Charles de Gaulle 

politiką.

LOS ANGELES ŽUDIKAS SUNKIAI 
SUŽEIDĖ SENATORIŲ R. KENNEDY
LOS ANGELES. — Tragedija vėl sukrėtė Ameriką. Senato­

rius Robertas Kennedy Los Angeles Ambassador viešbutyje buvo 
sunkiai sužeistas dviem šūviais. Jo gyvybei gresia pavojus. 
Užpuolikas, įsimaišęs į miną linksmai nusiteikusių Kenedžio ger­
bėjų, besidžiaugiančių jo geru pasirodymu Kalifornijos pirmi­
niuose rinkimuose, iš arti paleido į senatorių aštuonis šūvius iš 
0.22 mm kalibro revolverio. Be senatoriaus buvo sužeisti dar 
keturi vyrai ir viena moteris. Vienas šūvis pramušė senatoriaus 
ausies kaulą ir įstrigo į smegenis, šeši geriausi Kalifornijos chi­
rurgai, šias eilutes rašant, bando išgelbėti senatoriaus gyvybę.

Senatorius Kennedy, pasakęs 
kalbą Ambasador viešbučio sa­
lėje, koridorium ėjo, savo ša­
lininkų apsuptas, į užpakalinę 
viešbučio dalį, kur yra virtuvės. 
Jis sveikino savo rėmėjus, spau­
dė rankas. Kartu su juo ėjo 
du žymūs negrai sportininkai: 
dešimtkoVininkas Rafer Johnson 
ir futbolininkas, stipraus sudė­
jimo, Roosevelt Grier. Pasigir­
dus šūvių serijai ir senatoriui 
suklupus, tie du negrai puolė 
užpuolėją ir jį nuginklavo.

Pasikėsintoją suėmė
Policija turėjoi ginti nedidelio 

ūgio, pietiečio išvaizdos, tam­
siaplaukį pasikėsintoją nuo įtu- 
žusios minios, kuri kėsinosi jį 
tuoj nulinčiuoti. Jis nepasakė 
policijai savo pavardės ir neiš­
tarė nei žodžio. Jo kišenėje bu­
vo rastas automobilio raktas. 
Vėliau policija surado prie vieš­
bučio ir automobilį. Jis priklau­
sęs vienam viešbučio darbinin­
kui. FBI įsakė savo agentams 
Kalifornijoje padėti policijai 
aiškinti įvykį. Prezidentas 
Johnsonas tuoj įsakė slaptai po­
licijai saugoti visus kitus pre­
zidentinius kandidatus. Senato­
rius McCarthy ir vicepreziden­
tas Humphrey paskelbė, kad jie 
nutraukia savo rinkiminę kam­
paniją.

Pasauly pasipiktinimas
Visame pasaulyje kilo susirū­

pinimo ir pasipiktinimo banga. 
Senatoriaus brolis prezidentas 
JF Kennedy buvo nušautas 1963 
metų lapkričio 11 d. šių metų 
balandžio mėnesį buvo nušautas 
negrų veikėjas dr. King. Užsie­
nio spauda stebisi, kaip Ameri­
ka tokių įvykių šviesoje gali sau 
leisti liberalius ginklų pardavi­
nėjimo įstatymus, prieš kuriuos 
daug senate kovojo ir peršauta­
sis senatorius Robertas Kenne­
dy.

Prezidentas Johnsonas pareiš­
kęs užuojautą sužeistiesiem, pa­
reiškė, kad reikia melstis, kad 
krašto susiskaldymas ir smur­
tas pasibaigtų.

Los Angeles policija nurodo, 
kad sen. Kennedžio štabas ne­
norėjo policijos apsaugos. Se­
natorius mėgo maišytis savo 
gerbėjų miniose, sveikintis ir su 
jais kalbėtis.

Laimėjo rinkimus
Pasigirdus koridoriuje šūviam 

ir pamačius, kad senatorius su­
krito sunkiai sužeistas, salėje 
buvo iššauktas gydytojas, kurio 
pavardę Los Angeles radijas pa­
skelbė buvus — Vasiliauskas 
ar Baziliauskas. Jis pakėlė kru­
viną Kennedžio galvą aukščiau 
ir patikrino jo pulsą. Jis at­
stūmė toliau susirinkusius, kad 
sužeistasis gautų daugiau oro. 
Neužilgo atvyko greitoji pagel- 
ba ir skubiai nuvežė sužeistąjį 
senatorių į ligoninę. Senato­
riaus žmona, laukianti 11-to kū­
dikio, peršovimo metu buvo už 
kelių pėdų nuo vyro. I

Šis tragiškas įvykis užtemdė 
(Kalifornijos pirminių rinkimų 
svarbą. Sen. Kennedy demo­
kratų tarpe surinko daugiausia 
balsų. Dabar yra abejojama, 
ar jam teks tais balsais pasinau­
doti. Sen. Kennedis surinko ir 
Pietinėje Dakotoje 50% demo­
kratų balsų. Ir šis pasisekimas 
jam šiandien nebesvarbus, kada 
chirurgai kovoja dėl jo gyvybės.

Siūlo panaudoti 
jėgą prieš P. Afriką
NEW YORKAS. — Jungtinės 

Tautos svarsto 48 valstybių 
įteiktą deklaraciją, kuri reika­
lauja, kad Saugumo Taryba pa­
sinaudotų savo teisėmis ir bet 
kuriais būdais, neišskiriant nei 
ginklo jėgos, užbaigtų Pietų Af­
rikos valdžią Pietvakarių Afri­
kos teritorijoje.

ši teritorija pateko P. Afri­
kos priežiūrai 1920 metais, kai 
Tautų Sąjunga davė jai man­
datą valdyti šią buvusią Vokie­
tijos koloniją. Dabar Afrikos 
valstybės reikalauja, kad Pie­
tų Afrika tą mandatą perleistų 
Jungtinėms Tautoms, šios jau 
paskelbė sprendimą atimti man­
datą. Jungtinės Tautos nori 
paversti Pietvakarių Afriką ne­
priklausoma valstybe, tačiau P. 
Afrika Jungtinių Tautų neklau­
so.

Kartu su Afrikos-Azijos vals­
tybėmis deklaraciją pasirašė ir 
Jugoslavija. Deklaracijoje sa­
koma, kad Pietų Afrika yra oku­
pavusi tą teritoriją ir ją reikia 
išmesti iš Pietvakarių Afrikos. 
Amerikos delegacija nepritaria 
ginklo jėgos vartojimui ir siūlo 
atimti teritoriją “praktiškais ir 
taikiais metodais”.

Italijoje neramu
ROMA. — Streikuojantieji 

Lanciano, Italijoje darbininkai 
susijungė su studentais ir pra­
dėjo demonstracijas, kurios pri­
vertė policiją pavartoti ašarines 
dujas. Komunistų vadovaujami 
streikuotojai daužė langus, pa­
degė pašto automašiną ir kovo­
jo su policija akmenimis ir ply­
tomis.

Turine studentai papuošė uni­
versiteto vartus raudona ir juo­
da vėliavomis. Pagaliais ir ak­
menimis kovojo dešinieji ir kai­
rieji studentai.

šitokioms riaušėms vykstant 
Italijos parlamentas sudarinė­
ja naują valdžią. Amintore Fan- 
fani pasitraukė iš užsienio rei­
kalų ministerio pareigų. Jis da­
bar bus senato pirmininkas. At­
stovų rūmų pirmininku išrink­
tas senas socialistas Sandro Ber­
tini. šitoks pasidalinimas ro­
do, kad socialistai, nors ir pa­
sitraukę iš koalicinės vyriausy­
bės, kooperuoja su krikščioni­
mis.
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ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖJE
DAR APIE DELEGACIJĄ PAS VYSKUPĄ

Ptereitą, savaitę (Naujienų ge­
gužės 31 d. laidoj) keliomis ei­
lutėmis suminėjau, kad gegužės 
25 d. lankėsi lietuvių delegaci­
ja pas neseniai- paskirtą naują 
vyskupą Walter J. Schoenherr. 
Delegacijoje dalyvavęs kolega 
Vladas Selenis dabar suteikė 
daugiau žinių.

Vyskupas W. J. Schoenherr 
minimą dieną priėmė sekančius 
lietuvius: delegacijos pirm. dr. 
Kęstutį Keblį, Sukaktuvinių me­
tų Detroito komiteto pirm. Jo­
ną Urboną, politinės grupės 
pirm. dr. Praną Padalį, kultūri­
nės gr. pirm. Antaną Musteikį, 
finansinės gr. pirm. Jurgį Mi­
kailą, kun. Kazimierą Simaitį, 
Lietuvių Katalikių Moterų cen­
tro v-bos pirm. Juliją Medinie- 
nę, Rūtą Kaunelytę, Onutę Va­
lytę, Joną Gaižutį, jau minėtą 
VI. Selenį ir audienciją išrūpi-

|nusį šv. Antano parapijos kle­
boną kun. Valterį Stanevičių.

Dr. K. Keblys, pirma pasvei­
kinęs naująjį vyskupą su aukš­
tomis pareigomis, išaiškinęs lie­
tuvių tautos apskritai bei kata­
likybės Lietuvoj specifiškai, 
liūdną padėtį. Dr. Pr. Padalis 
papasakojęs apie Lietuvos vys­
kupų likimą bolševizmui ten įsi­
galėjus ir nurodęs kaikuriuos 
religijos persekiojimo statisti­
nius davinius. J. Mikaila nu­
švietęs dabartinį neva persekio­
jimo atoslūgį, bet kartu nuro­
dęs ir naujus persekiojimo bū­
dus, kurie net Stalino laikais 
nebuvo praktikuojami (pav., 
draudimą vaikus mokyti religi­
jos tiesų net savo namuose). 
Dr. K. Keblys konkrečiai pra­
šęs, kad naujasis vyskupas pats 
dalyvautų mūsų vargonų virtuo­
zo religinės muzikos koncerte

birželio 23 dieną, ir kad tą dieną 
paskelbtų viso Detroito, o gali­
mai net Michigan© katalikų mal­
dos diena už persekiojamus ti­
kinčiuosius mūsų tėvynėje.

Visų maloniai išklausęs, o ir 
pats eilę klausimų pateikęs, 
vysk. W. J. Schoenherr atsipra­
šęs, kad negalėsiąs dalyvauti 
koncerte, nes tą dieną būsiąs 
Filadelfijoje. Bet dėl Imaldos 
dienos paskelbimo, pažadėjęs 
daryti viską, kas tik nuo jo pa­
reisią (jo viršininku tame rei­
kale yra arkivyskupas John F. 
Dearden).

R. Kaunelytė ir O. Valytę vys­
kupui ta proga įteikę lietuvišką 
koplytėlę, o A. Musteikis — J. 
Savojo knygą anglų kalboj “The 
war against God in Lithuania”.

Jau žinau, kas buvo 
pirmieji mokiniai

Pereitą savaitę ' aprašydamas 
LB Detroito apyl. Lituanistinės 
mokyklos mokslo metų pabaig­
tuves, tegalėjau paskelbti tik 
aštuntojo skyriaus visus moki-

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau­
pyti šešiy mėnesių certifikatais, ku­
rie neš Jums 5^%. Certifikatai iš­
duodami tūkstantinėmis. Mažiau­
siai turi būti $8000. Pelnas moka­
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi­
mo dienos. « Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap­
draustas.

nius, o kartu iš jų tarpo išskir­
tus ir geriausiai baigusius įvar­
dinau. Rašiau, kad kitų skyrių 
pirmųjų mokinių pavardžių nie­
kaip nespėjau užsirašyti.

Pasirodo (ir tai sužinojau tik 
už savaitės!), kad kuo ne kiek­
vienas užbaigtuvių iškilmių da­
lyvis gavo po mokyklos vedėjo 
paruoštą informacinį lapą, ku­
riame kaip tik, tarp kitko, buvo 
ir visos man reikiamos pavar­
dės. To lapo, deja, man tvark­
dariai nepasiūlė. Tokį lapą da­
bar radau žmonos rankinuke. 
Kadangi ne kartu į salę įėjome, 
tai ji nė nežinojo, jog aš to lapo 
negavau.

Nenorėdamas geriausiai bai­
gusiųjų nuskriausti, jų pavar­
des čia tuoj paskelbsiu. Kad pe­
reitą savaitę jų nepaskelbiau, 
deja, negaliu atsiprašyti, nes 
dėl to nejaučiu nė krislelio kal­
tės. Mokyklos vadovybė ir in­
formacinio lapo dalintojai tik­
rai žinojo, kas >į laikraščius ra­
šo...

O dabar — tie geriausieji 
mokinukai.

I skyriaus — Darius Skiotys, 
Daiva Rugieniūtė, Paulius Jan­
kus ir Gintas Zaranka; II sky­
riaus — Vidas Neverauskas, Da­
rius Jurgutis ir Paulius Arlaus­
kas ; III skyriaus — Kristina Ve- 
selkaitė, Eligijus Lelis ir Tau­
ra Zarankaitė; IV skyriaus — 
Rita Neverauskaitė ir Asta Še­
petytė; V skyriaus — Kristina 
Mičiūnaitė, Viktorija Jankutė 
ir Rūta Dunčaitė; VI skyriaus
— Gintė Damušytė, Linas Gobis 
ir Rasa Žemaitytė; VII skyriaus
— Loreta Petersonaitė, Saulius 
Jankauskas ir Danutė čekaus- 
kaitė; aštuntojo skyriaus jau 
paskelbiau tuomet, o devintojo, 
šalia pirmosios Aldonos Mikai- 
laitės, dar turi būti ir antroji — 
Vida Skiotytė.

Ta pačia proga noriu atitai­
syti ir mokslo metų užbaigimo 
aprašyme įsivėlusią nemalonią 
korėktūros klaidą. Kalbant apie 
Leopoldo Heiningo įteiktas as­
meniškas dovanas dviem aštun­
tojo skyriaus berniukams, pa­
rašyta: “...kad ir pačiam ge­
riausiam mokiniui”, išleidus žo­
delytį “ne”. 0 turi skambėti: 
“...kad ir ne pačiam geriausiam 
mokiniui, bet nepailstančiam 
“Šilainės” pasirodymų bei viso­
kių kitokių progų akordeonistui 
Rimui Kaspučiui. Pirmuoju to 
skyriaus mokiniu, taigi pačiu 
geriausiu, buvo Jonas Dunčia.

LONG BEACH, CALIF.
1941 m. trėmimų ir masinių 

žudynių minėjimas
Trėmimų ir masinių žudynių, 

kitaip vadinamų liūdnųjų birže­
lio įvykių, minėjimą Los Ange­
les mieste 1968.6.16, sekmadie­
nį, rengia Bendrasis Pabaltijo 
Tautų Komitetas, kuriame lie­
tuviams atstovauja L. A. Alto 
skyrius, šiemet vadovaujamas 
A. Skiriaus. Minėjimas įvyks 
Ambasador’iaus viešbučio Sun- 
set’o auditorijoje, 3400 Wilshire

3 %
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Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau­
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai­
tose laikomas santaupas. Dividen­
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE... 
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn.

6245 So. WESTERN AVE.
GR 6-7575

Ir Aušros mokykla 
baigė darbą

Aušros lituanistinė mokyklė­
lė, tiek erzelio ir kontroversijų 
sukėlusi, mokslo metus baigė pe­
reitą šeštadienį, birželio 1 die­
ną. Būtų gerai, kad ir jos už- 
baigtuvės būtų aprašytos ir kad 
geriausi mokiniai būtų paskelb­
ti. Kadangi manęs mokyklos va­
dovybė nė žodeliu neinformavo, 
tai manau, kad pats vedėjas vis­
ką aprašys.

Religinės muzikos 
koncertas — visų reikalas

Jau rašiau čia pora kartų, kad 
Zenono Nomeikos vargonų mu­
zikos koncertas Detroito kata­
likų (Palaiminto Sakramento) 
katedroje įvyks sekmadienį, bir­
želio 23 dieną ir prasidės 3 vai. 
po pietų.

Kas ne kas, bet jau mes, lie­
tuviai, šiame koncerte turėtume 
dalyvauti visi, be religinių, poli­
tinių ar pasaulėžiūrinių skirtu­
mų. Tai ne vien dėl reto tos 
rūšies meninio įvykio, o ir dėl 
lietuviškai politinės demonstra­
cijos. Juk tuo koncertu, kiek 
pavėluotai, bus paminėtas šių 
Laisvės Kovos Metų Baisusis 
birželis!

Be to, kiekvienas tautietis tu­
rėtų paraginti ir savo kaimynus 
arba bęndradarbius, muziką 
mėgstančius amerikiečius. Ka­
tedra gi labai talpi ir patys vie­
ni nė per pusę nepripildysime 
jos.

Help Keep

Our Economy

Strong

BUY U. I. SAVINGS BONDS

Blvd. Jo pradžia — 3:30 vai. 
p. p. Pagrindiniu kalbėtoju bus 
senatoriaus T. Kuchel’io atsto­
vas — Wm. P. King. Meninę 
dalį atliks estų ir latvių chorai, 
lietuvių solistė Rita čėsnaitė ir 
LB Jaunimo ansamblio šokėjai.

L. A. Alto skyrius kviečia lie­
tuvius kuo gausiau tame minė­
jime dalyvauti, nes minėtų įvy­
kių aukų pagerbimas yra kiek­
vieno lietuvio šventa pareiga. Jei 
kam susidarytų kokia kliūtis mi­
nėjime dalyvauti nuo pat pra­
džios, tai toks kviečiamas atvyk­

ti, nors ir kiek vėluodamas.
Bendram Pabaltijo Tautų 

Komitetui šiemet pirmininkau­
ja estas Avo (Piirisild, tad ir mi­
nėjimo rengėjai yra estai. Lbs.

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI, 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS.

VISI KELIAI VEDA Į CHICAGĄ

1968 metais liepos mėn. 7 dieną, 3 vai. po pietų
JAV IR KANADOS LIETUVIŲ

IH-ji

TAUTINIU ŠOKIU
ŠVENTE

INTERNATIONAL AMPHITHEATRE
42nd and South Halsted Street

Bilietų kainos: $7, 6, 5, 4, 3 ir 2. LOŽĖS BILIETAS $10.00
LOŽĖSE YRA po 6, 8, 10 ir 12 vietų.

Gaunami MARGINIUOSE, 2511 W. 69th St., Chicago, III. 60629. Tel. PR 8-4585 
Paštu bilietai užsakomi, atsiunčiant čekį ar piniginį orderį su sau adresuotu 

voku ir pašto ženklu, šiuo pavadinimu ir adresu:

LITHUANIAN FOLK DANCE FESTIVAL 
2511 West 69th Street, Chicago, Illinois 60629

UŽSAKYMUI PRAŠOME PASINAUDOTI ŠIA ATKARPA:

Prašau prisiųsti

Vardas ir Pavardė

Adresas

Telefonas

bil. po dol. I

šventės išvakarėse, liepos 6 d., 8 vai. vakare
GRANDIOZINIS BALIUS

Arlington Park Race Track Club

Stalas — 10 asmenų. $6.50 asmeniui.
Bilietai gaunami MARGINIUOSE

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš­
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge­
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na­
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė­
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti
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Los Angeles, Cal.
Eufrozina Mikužiūtė, SLA iždininkė, 

dalyvavo 75 kuopos susirinkime
per Atlantą skridimą. Ji yra 
viena iš steigėjų Amerikos Lie­
tuvių Tarybos skyriaus Chicago- 

■ je ir ten daug metų toje orga­
nizacijoje dirbusi.

Antrojo pasaulinio karo metu 
E. Mikužiūtė tarnavo Amerikos 
karo cenzūroje, aktyviai veikė 
Raudonajame Kryžiuje, o karo 
pabaigoje buvo narė išvietintų- 
jų žmonių komisijoje — Dis­
placed Person’s Commission.

Eufrozina Mikužiūtė yra žy­
mi Amerikos lietuvių veikėja. 
Gaila, kad taip aplinkybės susi­
dėjo ir jos Los Angelėj apsilan­
kymas tebuvo, sakyčiau, šeimy­
niškame kuopos narių ir vieno 
kito svečio susirinkime. Savo vi­
suomeninės veiklos darbais Euf­
rozina Mikužiūtė yra pilnai už­
sitarnavusi tos garbės, jog ji ga­
lėtų čia išeiti j platesnę publiką 
ir ne vien tik SLA kuopos narių 
susirinkime pakalbėti.

Reikia jaunimo, reikia 
seneliams lietuviškų namų
Eufrozina Mikužiūtė savo kal­

boje trumpai pasakojo, jog jos 
įsijungimas į SLA asmeniškai 
ją paveikė — sustiprino' lietu­
vybėje ir morališkai iki šių die­
nų yra paspirtis •— kur nuva­
žiuoji, vis lietuvių susitinki.

Kalbėdama apie SLA veiklą 
aiškino, jog finansinė Susivieni­
jimo padėtis yra gera, tik reikia 
naujų — jaunų narių. Tai kuo­
pų organizatoriams pasidarbuo­
ti gera dirva.

Priminė, kaip buvo nupirkti 
SLA namai Atlantic City, kaip 
dabar svarstoma ir ieškoma vie­
tos senelių namams arba ben­
drai lietuviškam centrui. Vieni 
tokio centro nori prie New Yor- 

Eufrozina Mikužiūtė

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 75 kuopa gegužės 26 d. 
Tautiniuose Namuose turėjo su­
sirinkimą. Dalyvavo SLA Pildo­
mosios Tarybos iždininkė Eufro­
zina Mikužiūtė. Kalbėjo ji ir pa­
sisakė, jog į Kaliforniją atvyko 
pirmą kartą. Dalyvavusi San 
Francisco mieste savo ameriko­
niškosios darbovietės biznio kon-# 
ferencijoje, grįždama sustojo 
Los Angeles mieste. Apie jos 
kelionę iš anksto nebuvo žino­
ma, tačiau be didesnio pasiruo­
šimo kuopos valdyba dar spėjo, 
kaip sakoma “ant greitųjų” 
kuopos nariams apie viešnios at­
silankymą pranešti ir susirinki­
mą sukviesti.

Chicagoje gimusi ir augusi E. 
Mikužiūtė ten daugiausia ir dar­
bavosi lietuvių organizacijose, 
ypač Susivienijime Liet. Ame­
rikoje. Yra baigusi bakalauro 
laipsniu gamtos mokslus ir dar 
studijavusi teisę ir dramą. Bu­
vo aktyvi veikėja, kai Amerikos 
lietuviai organizavo F. Vaitkaus

ko, kiti prie C.hicagos, treti Flo­
ridoje. Na, esą jau išgirsti bal­
sai, jog ir Kalifornijoje, prie Los 
Angeles, reikia lietuviško cen­
tro. (Kaip žinia, dabartinis 
Liet. Bendruomenės Los Angeles 
Apylinkės pirmininkas A. Aud­
ronis plačiai kelia mintį, kad lie­
tuviai sujungtų kapitalą ir čia 
įsteigtų senelių namus, motelį 
ir pn.).

Pasakojo E. Mikužiūtė, jog ji 
dar anais laikais, kai Susivieni­
jime aktyviai veikė poetas Kleo- 
fas Jurgelionis, kėlusi reikalą 
įsteigti senelių namus, tačiau 
buvę poetiškai iš jos pasijuok­
ta: “Kai Mikužiūtė sulauks 60 
metų, tada ji pastatydins sene 
lių namus”, — taip pajuokavęs 
Kleofas Jurgelionis, kurs prieš 
keletą metų mirė Kalifornijoje. 
Bendrai esą, kaip E. Mikužiūtė 
aiškino, kol žmonės jauni jie apie 
kokius nors senelių namus nesi­
rūpina, o kai sulaukia 60 metų, 
jau nebeturima energijos ką 
naujo organizuoti. Tačiau lie­
tuvišką Centrą, kurs tiktų ir jau­
niems ir seniems, reiktų įsteigti.

Kalbėdama apie SLA centro 
įstaigos darbą, E. Mikužiūtė aiš­
kino, jog Pildomosios Tarybos 
sekretorė B. Pivaronienė turė­
jo liūdnų valandų — dėl senat­
vės mirė jau keli centro darbuo­
tojai, o neseniai staigiai mirė 
“Tėvynės” redaktorius Antanas 
Sodaitis. Jo mirtis esanti Su­
sivienijimui nuostolinga, nes A. 
Sodaitis, kaip naujasis ateivis, 
pažinojo naujuosius imigrantus 
ir mokėjo sugyventi su senosios 
kartos SLA nariais ir labai su­
prato Susivienijimo tikslus.

šokių šventė, radijo 
ir kiti reikalai

Susirinkimui vykstant pagal 
dienotvarkę buvo pagerbti mirę 
nariai ir perskaitytos pavardės 
naujai į 75 kuopą įsirašiusių, ku­
rių buvo 8. Finansų sekretorius 

J. Gedmintas pranešė, jog reži­
sierius Juozas Kaributas ir ke­
li jo grupės vaidintojai stoja į 
kuopą ir vadovaus kuopos me­
niniams parengimams.

Buvo perskaitytas mokytojos 
Onos Razutienės laiškas — pra­
šymas paremti tautinius šokius 
šokantį jaunimą, kurs rengiasi 
važiuoti į Chicagą į Liet. Bend­
ruomenės tautinių šokių šventę. 
Nubalsuota šokėjų išlaidoms iš 
kuopos iždo duoti 15 dol.

Aptarti kuopos pikniko reika­
lai, kurs bus liepos 28 d. Arroyo 
Seco parke.

Daug laiko sugaišta besikei­
čiant nuomonėmis, kaip atgai­
vinti Los Angeles lietuvių radi­
jo programą. Nuo šių metų pra­
džios programų leidėjas Bruno 
Gediminas šios srities darbą bai­
gė. SLA 75 kp. susirinkime da­
lyvavęs Liet. Bendruomenės 
apyl. pirm. A. Audronis paaiški­
no, jog ir bendruomenės susirin­
kime radijo valandėlės reikalais 
buvo kalbama, tačiau dar nie­
ko tikro nesama. Kuopos fin. 
sekretorius J. Gedmintas sutiko 
išsiaiškinti sąlygas ir sužinoti, 
ar įmanoma losangeliškiams vėl 
turėti lietuvišką radijo progra­
mą.

Prez. P. Dargis čia 
buvo ne kartą laukiamas

Susirinkimo programai einant 
į pabaigą kuopos pirm. A. Biek­
ša kvietė neišsiskirstyti ir prie 
vaišių draugiškai pasikalbėti, 
Susivienijimo reikalus dar pa­
svarstyti. Pabrėžė pirm. Biek­
ša, jog užkandžiai ir kava pa­
ruošti, o jei kas panorėtų alaus 
ar kitokių gėrimų, tai galės nu­
sipirkti. Nežiūrint, kad susirin­
kimas sukviestas centro iždinin­
kę Mikužiūtę susitikti, viešnia 
ant pirmininko stalo padėjo ne­
mažą pinigą ir išėjo taip, kad 
viešnia losangeliškius vaišino...

Užkandžiu metu kuępos pirm. 
Biekša vėl pakvietė iždininkę 
Eufrozina Mikužiūtę pakalbėti, 
o jei būtų klausimų, atsakinėti. 
Besidžiaugdama Kalifornijos 
gamta E. Mikužiūtė prisiminė 
ir SLA prezidentą Povilą Dargį, 
tardama, jog kuopa gerai pada­
rytų jį pasikviesdama — jis pa­
sakytų ugningą kalbą. Į šį pa­
siūlymą daug balsų atsiliepė: 
“Kvietėm, kvietėm! Bet neat­
važiavo”. Taigi, šia tema kal­
bant kuopos pirm. Biekšos ir 
dar kelių narių buvo apgailes­
tauta, kad nei pats SLA prezi­
dentas P. Dargis nei kuris kitas 
Pildomosios Tarybos narys neat­
važiavo, kai čia kuopa šventė 
60 metų sukaktuves, kai čia kuo­
pa turėjo parengimus su šimtais 
publikos.

Toliau E. Mikužiūtė ragino 
kuo daugiau narių vykti į Su­
sivienijimo seimą Chicagoje. Po 
seimo Chicagoje bus Liet. Ben­
druomenės rengiama tautinių 
šokių šventė. Sakėsi E. Miku­
žiūtė dalyvavusi Chicagoje ren­
giamose dainų ar šokių šventė­
se ir esąs nepaprastai gražus įs­
pūdis, kai šimtai jaunimo žy­
giuoja.

Alena Devenienė pastebėjo, 
jog štai šiame susirinkime kuo­
pa nutarė paremti šokių šven­
tėn vykstantį jaunimą. Ji ne­
abejojant!, jog ir daugiau kuo­
pų prie šokių ar dainų šventės 
rengimo išlaidų prisideda. Su­
sivienijimo kuopos nemažai pi­
nigų aukoja lietuvių visuomeni­
niams ar politiniams reikalams. 
Alena Devenienė kėlė reikalą, 
jog SLA Pildomoji Taryba turė­
tų surinkti kuopų aukas ir jas 
įteikti kam skiriamos, ar tai bū­
tų dainų šventei, šokių šventei 
ar Amerikos Lietuvių Tarybai. 
Tokių aukų didesnės sumos kel­
tų Susivienijimo vardą ir tada 
gal net ir Susivienijimo prezi­

dentas būtų pakviestas į prezi­
diumą... Dabar veikiama taip, 
jog Susivienijimas atsimena­
mas, kai kam reikia pinigų.

Jonas Simokas, daug daug 
kartų dalyvavęs SLA seimuose,, 
apgailestavo, kad Susivienijimo 
prezidentas neatvyko į Los An­
geles, kai kuopa šventė 60 metų 
jubiliejų. Gi apie senelių na­
mus esą kalbama kiekviename 
seime, bet nieko nepadaroma. 
Jei Pildomoji Taryba negali pa­
rinkti vietos, tai tegul duodanti 
nariams nubalsuoti — parinkti 

■ vietą.
Elizabeta Puodžiūnienė reiš­

kė nuomonę, jog Susivienijimas 
jaunimo nepritrauks susirinki­
muose apie esenelių namus kal­
bėdami. Jaunimui reikia spor­
to aikštės ir jaunatviškų pramo­
gų-

Petras Žilinskas, daug metų 
įvairiose valdybos pareigose dir­
bę, kėlė klausimą, gal reiktų pa­
daryti mokestinių lengvatų vy­
resniojo amžiaus žmonėms, ku­
rie daugiau 50 metų nario mo­
kesčius moka ir yra išmokėję 
daugiau negu poilsio vertė.

Atsakydama E. Mikužiūtė aiš­
kino, jog Susivienijimas turi 
įvairius fondus ir neturtingiems, 
kurie nebepajėgia mokesčių su­
mokėti, duodamos pašalpos iš 
našlaičių fondo bei panašiai. 
Kalbėdama apie Pildomosios Ta­
rybos narius, E. Mikužiūtė aiš­
kino, jog jie visi dar dirba Su­
sivienijimo kuopose ir kitokį or­
ganizacinį darbą. Kalbėjo, jog 
tie milijonai dolerių, kurie yra 
SLA kasoje, negali būti- bet- 
kaip leidžiami, turi būti prisilai­
koma valdžios įstatymų, nes Su­
sivienijimas turi milijoninius įsi­
pareigojimus — išmokėti poilsio 
vertę ir tie pinigai turi būti ap­
saugoti. Pasakojo, jog Cleve- 
lande veikiąs čiurlioniečių cho­
ras parodė sveiką galvojimą —

ROŽĖ DIDŽGALVIENĖ

bus pavasarinio Naujienų pikniko 
virtuvės šeimininkė. Ji gamins mai­
stą ir maitins visus atvažiavusius į 
pikniką. Ji paruoš dešras, išvirs ko­
pūstus, iššutins bulves, padarys sand­
vičius, kavą ir visą kitą maistą. Jos 
gamintas maistas sveikas, skanus ir 
visų labai mėgiamas. Piknikas bus 
birželio 9 dieną, sekmadienį, Bučo 
Sode. Kviečiame visus ta dieną pra­
leisti gamtoje, pasimatyti su senais 
pažįstamais, užmegzti naujas pa­

žintis.

nusprendė pirkti namus, pasirin­
ko juos ir SLA davė paskolą, 
čiurlioniečiai turi savo namą, 
kuriame gali repetuoti ir pama­
žu skolą išmokės. Jei atsirastų 
ir daugiau panašių atsitikimų — 
SLA centras neatsisakytų pa­
dėti.

Eufrozina Mikužiūtė Los An­
gelėj susitiko nemažai buvusių 
čikagiečių, gerų pažįstamų, su 
kuriais ten lietuviškoje veikloje 
bendraudavo. Apie E. Mikužiū- 
tės veiklą savo įspūdžius ir at­
siminimus pasakojo Marijona 
Aftukienė, Povilas Petraitis ir 
kit. Atsisveikinant viešnia Mi­
kužiūtė sakėsi kitą kartą jau 
drąsiau galėsianti į Los Ange­
les atvykti, kaip sakoma, pirmas 
prisirengimas peržengti slenkstį 
sunkokas. J. Klauseikis

"NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

Sekmadienį, Highest Rates
birželio 9 dieną,

BUCO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

įvyks PAVASARINIS

B H IMI M

BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISĄ LAIKA GARSUSIS RAMONIO ORKESTRAS 

GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUŠIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
BIRŽELIO 9 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 

PIKNIKĄ.
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UP TO
INSURED

on Savings
At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 

paid by any savings institution in Chicagoland.

PER ANNUM, CURRENT RATE PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Chartered and 
Supervised by an 

Agency of the United 
States Government

Issued in minimum 

amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples of 

$1,000.

ASSURED

by our great strenght in Res­
careful operating policies and

; f PASSBOOK
į SAVINGS

Earnings are added and 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass­
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

SAFETY

Your savings are protected 
erves, our sound assets, our vaicivi 
by insurance of account to $15,000 by The Federal Savings 
and Loan Insurance Corporation, a Permanent Agency of 
the U. S. Government.
PASSBOOK SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 

EARN FROM THE 1st.

ASSETS OVER $125,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00 
OVER TWO TIMES LEGAL REQUIREMENTS.

1 STANDARD
SAVINGS
• Chicago, Iffinor* 60632 • Phone VI 7-H4192 Archer Avenue

OPEN MON. and THURS. 9 Io 8; TUES, and FR1. 9 
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY-CLOSED
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Tragiškos balsavimo pasekmės
Kalifornijos pirminiai balsavimai išsivystė į siaubin- 

palietė vieną šeimą ir tuo

I.

Izraelio užs. reikalų min. 
Eban, besigindamas nuo So­
vietų bloko, JTO pilnumos po­
sėdyje priminė Sovietų agresi­
ją pagrobiant laisvąsias Lietu­
vos, Latvijos ir Estijos respub­
likas ir be to, dalį Lenkijos ir 
nemenką gabalą Rumunijos. 
Sovietų ginti, o žydų kaltinti 
šokosi Lenkijos premjeras Cy- 
rankiewicz. Jis, 'tarp kitko, 
tarė, lyg užstodamas arabus: 
“Nei dabar, nei niekad nesu­
tiksime su agresija ir teritori­
jos aneksija.”

Tremties lenkai savo spau­
doje pareiškė... pageidavimą, 
kad premjeras tai taręs būtų 
turėjęs Vilniaus ir Lvovo “at­
gavimą”.

II.

kia, kad krautuvėje yra mėsi­
ninkas.

IV.

argi jie nemato, kad pleška 
laužai, net Valakampių) pušy­
ne? O ką jau bekalbėti apie to­
limesnius kraštus — apie Ža­
liuosius ežerus, Panerius ir ki­
tas vietas. Švaros ir čia už dvi 
kapeikas I

“Negaliu tikėti!” — tai 
kurie anksti trečiadienio

gą tragediją, kuri skaudžiai 
pačiu metu milijonus žmonių.

“Negalimas daiktas!” 
trumpi komentarai asmenų, 
rytą išgirdo apie Kalifornijos tragišką įvykį, — įvykį,
kuris sukrėtė ne tik Ameriką, bet ir visą pasaulį.

Tai tikrai klaikus, siaubingas ir tiesiog netikėtinas 
įvykis, kuris, kaip vienas žymus politikas pareiškė, ver­
čia susimąstyti ir paklausti: “Kas atsitiko su Amerika?”

Taip, kas atsitiko su Amerika, kur riaušės, įvai­
rios rūšies smurtas ir žudymai politiniais sumetimais da­
rosi lyg ir paprastu reiškiniu.

Kaip čia seniai Amerika ir visas pasaulis buvo su­
krėstas Dalias mieste įvykusia tragedija, kai ten buvo 
nužudytas prezidentas John F. Kennedy! Tačiau nespė­
ta tas baisus įvykis pamiršti, kai štai šį pavasarį nusiau­
bė Ameriką nauja tragedija, susijusi su dr. Martin Lu­
ther Kingo nužudymu.

Prieš dr. Kingą pavartotas smurtas buvo savo rūšies 
kibirkštis, kuri užžiebė smurtiškus gaisrus visoje eilėje 
Amerikos miesų. Riaušės, padegimai ir plėšimai siautė 
kelias dienas. Tai menamai buvo negrų kerštas už jų la­
biausiai išgarsėjusio vado nužudymą.

Dr. Kingo nužudymo misterija dar ir šiandien nėra 
išaiškinta. Žudikas dar nesuimtas. Tikrai nežinoma, ar 
tai buvo vieno asmens darbas, ar kelių asmenų sąmoks­
las.. Žinoma tik tiek, kad įtariamas ir ieškomas žudikas 
esąs fanatiškas rasistas, atseit, labai nusistatęs prieš 
negrus ir jų vedamą kovą už lygias teises bei jų būvio pa­
gerinimą.

Vis labiau įsisiūbuojant rinkiminei kampanijai, pra­
eities tragiški įvykiai, kurie jaudino gyventojus, pradė­
jo pamažu blėsti, — blėsti ta prasme, kad tiek spauda, 
tiek televizija ir radijas mažai beprisiminė neseniai įvy­
kusias tragedijas, o visą dėmesį ėmė kreipti į vedamas 
politines kampanijas, susijusias su nominavimu kandi­
datų prezidento postui. Vykstantiems įvairiose valsti­
jose pirminiams balsavimams spaudoje buvo skiriama 
nepaprastai daug vietos.

Tarp besivaržančių dėl kandidatūros Kalifornijos 
pirminiai balsavimai buvo nepaprastai svarbūs, ypač 
demokratams. Tie balsavimai turėjo aiškiai parodyti, 
kuris iš dviejų varžovų — Kennedy ar McCarthy — yra 
pranašesnis ir populiariškesnis.

Chicagos lenkų spauda skun­
džiasi, kad Laisvosios Euro­
pos radijas uždraudęs kalbėti 
apie Vilnių ir Lvovą. Netgi su­
varžyta sentimentaliose daine­
lėse prisiminti.

III.

Yorko savaitraštisNew 
“Electronic News” korespon­
dentas pavažinėjęs po dabarti­
nę Lenkiją rašo, kad lenkai 
pripažįsta Vakarų sienas (Ode­
rio ir Neises liniją) kaip teisin­
gas, bet Vilniaus ir Lvovo sie­
kią “kaip savo nuosavybės”.

Iš ano žurnalisto įspūdžių 
vertas vienas toks pokštas:

— Kuo skiriasi šiandiena nuo 
prieškarinių laikų? Ogi tuo, 
kad prieš antrą pasaulinį karą 
iškaba “Mėsininkas” reiškė, 
kad krautuvėje esama mėsos. 
Šiuo metu užrašas “Mėsa” reiš-

Londone 1966 m. pasirodė 
“Kelionės po Rytų žemes”. Su 
žemėlapiais ir iliustracijomis. 
Autorius — dr. J. Mekarska, 
įvadą parašė prof. W. Wiel- 
horski.

Nei pridėti nei atimti... Te­
beinama senu imperializmo 
keliu!

V.

Dramaturgas V. Miliūnas iš­
kelia į aikštę tokią dramą (žr. 
“Lit. ir M.”):

Pergalės dienos popietę An­
tavilių ežeras ir kiti du miško 
ežeriukai šalia atrodė tarsi po 
hunų antpuolio, šimtai lauža­
viečių (kitos dar tebesmilks­
ta), sudaužyti buteliai, tuščios 
konservų dėžutės, popieriai, 
tepaluoti skudurai, palikę po 
mašinų plovimo. Kirviais nu­
kirstos didelės pušų šakos, iš 
jų suręstos būdos... O kiek 
laužų dar teberūksta vakare! 
Prie jų — palapinės ir mūsų 
jaunimas, mokslus einantis ir 
gamyboje dirbantis. Jis čia 
praleis naktį. Nieko blogo — 
naktis pušynuose, nors ir vėsi, 
jiems į sveikatą. Bet pušy­
nams — ne. Pušynai be gailes­
čio niokojami. Paežerės ir pa­
upiai barbariškai teršiami.

Ir ne tik Antavilių ežero ra­
jone.

Gegužės dešimtos pavakare 
aplankiau kitas vilniečių mė­
giamas gamtos kerteles. Ne ką 
geresnis vaizdas! Naivūs miš­
kininkai gąsdina nuorūka, 
kaip bobutė vaiką vilku; bet

Ir jie parodė ! Parodė, kad pranašesnis yra Kenne­
dy, surinkęs žymiai daugiau balsų, negu jo konkuren­
tas.

Ir kokia baisi ir klaiki ironija! Kai Kennedy su savo 
draugais ir kampanijos bendradarbiais buvo pradėję 
švęsti Los Angeles viešbutyje balsavimų pergalę, pasi­
girdo šūviai, kurie šventišką nuotaiką pavertė tragedija!

Klaikumas tragedijos buvo dar ir tas, kad šūviai 
pasigirdo kaip tik po Kennedžio pasakytos kalbos, ku­
rioje jis apgailestavo vykstantį Amerikoje smurtą ir 
pareiškė viltį, kad netolimoje ateityje pasiseks tą smur­
tą išgyvendinti, pravedant tam tikas reformas.

Kaip tik po tos kalbos, kai Kennedy pro virtuvę 
bandė iš salės išeiti, ir įvyko tragedija. Dviem kulkom 
Kennedy buvo labai kritiškai sužeistas, — tiek kritiškai, 
jog prisibijoma, ar jis pajėgs atsilaikyti, nežiūrint visų 
dedamų pastangų.

Žudikas ne tik kritiškai sužeidė Kennedy, bet ir kelis 
kitus asmenis. x Jis suimtas.

Tai tikrai baisi tragedija, kuri verčia susimąstyti ir 
statyti klausimą: "Kurlink eina Amerika?”

VI.

“Tiesoje” skaitome:

... reikia dažniau tempti į 
šviesą gamtos žalotojus brako­
nierius. Ypač didelę grėsmę 
vandenims, žuvies ūkiui su­
daro įmonės, naftos bazės, au­
toparkai. Kiek kartų buvo ra­
šyta apie Neries ir Vilnelės 
teršimą naftos produktais. Tie­
sa, įmonių, autoparkų vado­
vai, inžinieriai baudžiami pi­
niginėmis baudomis. Tačiau 
padėtis taisoma lėtai. Vande­
nų teršimas tapo grėsmingu. 
Dabar Nemunas, Nevėžis, Še­
šupė, Vilnelė ir kitos upės naf­
tos produktais užterštos de­
šimtis kartų labiau, negu lei­
džia žuvininkystės normos. 
Anekdotiškai skamba, bet tai 
tiesa, kad Neryje sugaunamos 
žuvys kvepia... naftos pro­
duktais.

šeštus metus gegužės mėnuo 
skelbiamas vandens švarumo 
mėnesiu. Pernai ir šiemet šis 
mėnuo pašvęstas kovai prieš 
dirvos ir vandens telkinių už­
teršimą naftos produktais. Te­
gul ši kova nelieka trumpa mė­
nesio kampanija.

Bet, kodėl “Tiesa” tyli apie 
kone visos Neries ketinamą 
vandens pavogimą? Londono 
lenkų spaudoje jau pasirodė 
daugiau žinių apie šią vagystę. 
Dalis nuo Vileikos bus pasuk­
ta į pietryčius pro Radaškevi- 
čius, Zaslavį ir dirbtinį ežerą, 
kurio tvenkimas buvo baigtas 
prieš pat II pasaulinį karą. 
Minskas ir lietingą vasarą stin­
ga vandens. Iš Neries kiekvie­
ną normalią vasaros dieną bus 
pavagiama 1 milijonas kubinių 
metrų vandens. Kanalas, ku­
rio bus vagiamas vanduo, viso 
bus 62 km. ilgumo. Bet Mins- 
vandens, ar ne? !

VII.

Kilus Izraelio — arabų ka­
rui Vilniuje buvo juokiamasi:

— Į nelaisvę paimama ara­
bų tankistas, kurio išvaizda 
sukelia rimtų abejonių. Izrae­
lio karys nustebęs žiūri į jį, o 
tankistas supykęs taria: “Nu 
čto, araba nie vidiel?”

J. Cicėnas

VOKIETIJOJ 2,000 BRAVARŲ

Die Abenpost praneša, kad 
Vakarų Vokietijoje šiuo metu 
yra lygiai 2,000 alaus bravarų, 
kurių didžiausias Dortmunde ga­
mina po 2,300,000 hektolitrus (1 
hektolitras — 100 litrų) alaus, 
bet tas kiekis sudaro tik trečią­
jį alaus nuošimtį.

Daugiausiai alaus visoje Eu­
ropoje sugerią čekoslovakai — 
po 132 litrus per metus kiek­
vienas žmogus; Vak. Vokietijo­
je po 126 lt., Belgijoje 118 lt., 
Naujojoj Zelandijoj 113 lt., Aus­
tralijoj 112 lt., Austrijoj 99 lt., 
Anglijoj 92 litrus. Kiek Ameri­
koje — nepranešta.

dentės neturėtų būti draudžiami 
naujosios kolegijos dormitorijo- 
se miegoti bendrai. Prof. Craig 
pats yra vedęs ir turi 4 vaikus, 
bet esąs įsitikinęs, kad dar jo 
amžiuje “bendrai miegamas dor- 
mitorijas priims visi universite­
tai”. Girdi, “kodėl jie negalė­
tų? Jei. universitetai negali stu­
dentams uždrausti tatai daryti 
už savo sienų, jis nematąs prie­
žasties, kodėl turėtų drausti sa­
vo sienose. “Psichologiškai ta­
tai atsilieptų į studentus teigia­
mai, žinant, kad už drauge mie­
gojimą nebus išmesti iš univer­
siteto”, argumentuoja dekanas.

Jeigu nori sužinoti naujau* 
sias ir tikriausias žinias, kas de* 
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

“BENDRI MIEGAMIEJI”
KOLEGIJŲ STUDENTAMS
Lancasterio universiteto Car­

mel kolegijos, Anglijoje, deka­
nas prof. Dr. David Craig pasiū­
lė, kad nevedę studentai ir stu-

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny­
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge­
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to­
kių draugų.

(Apmokėtas rinkiminis garsinimas)

THOMAS
SUTTON
KANDIDATAS

Į GUBERNATORIUS

Adv. THOMAS SUTTON kandidatuoja Į gubernatorius republiko- 
ny sąrašu. Lietuviams jis yra plačiai pažįstamas. Jo žmona yra lietu­
vaitė, Biknytė (Sickness) iš Marquette Parko. Ji lankė šv. Kazimiero 
akademiją ir baigė mediciną Loyola universitete. Ji yra dermatologe, 
turi kabinetą Elmhurst, III. ir dėsto dermatologiją Northwestern Uni­
versitete.

Adv. Sutton tvirtina, kad jis, kai bus išrinktas gubernatoriaus pa­
reigoms, tai

1.
2.

Mokiniai nebus vežiojami į svetimas kolonijas. 
Nebus leidžiama vieniems atiminėti nuosavybių iš 
kitų.
Jis legaliai kovos prieš dabartinį open occupancy 
įstatymą.
Gengsteriams nebus vietos jokiose valstijos 
įstaigose.

ADC skyrius bus panaikintas, nes dabar kiekvieną 
mėnesį beerikalingai išleidžiama 20 milijonų dolerių 
tinginiams ir nelegaliems vaikams užlaikyti. Su­
taupius 240 milijonų, sumažins valstijos taksus. 
Miestai privers dirbti galinčius dirbti bedarbius ir 
mokės už darbą. Kas nesugebės prisitaikyti prie 
modernios industrijos, tai turės valyti gatves.

Šių metų birželio 11 d. visi balsuokime už 
adv. THOMAS SUTTON,

kad jis būty republikony kandidatas Illinois gubernatoriaus parei­
goms. Yra 4 republikony kandidatai gubernatoriaus pareigoms, bet nei 
vienas nedrįso pareikšti teisybės apie susidariusį pavojy dabartinei 
amerikiečiy kultūrai ir nuosavybėms. Tik Thomas Sutton drąsiai pa­
reiškė savo įsitikinimus ir ryžtą ginti vertingesnes mūšy kultūros ir 
kasdieninio gyvenimo teises.

Rinkimines aukas prašome siusti į THOMAS SUTTON HEAD­
QUARTERS, 3448 West 63rd St., Chicago, III. HE: 4-7070 arba 6011 W. 
Germak Rd., Cicero, III.: 636-9264.

3.

4.

5.

6.

VAGARIETĖ

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas
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— Taigi, taigi. Susidraugavo, mat, 
su savo klasės draugu dar šeštoje klasėje 
Jei ne Justina, būčiau į gimnaziją nė ne­
leidusi. Norėjau, kad pasimokiusi pas se­
serį, abidvi siūtų. Bet Adelė, baigusi pra­
džios mokyklą, nesiliovė prašiusi: leiskit 
į gimnaziją, leiskit ir gana. Girdi, beveik 
visos jos draugės stojančios į antrą klasę, 
kodėl ji negalinti. Mergele — sakau — jos 
yra ūkininkų, vaidininkų, ar pirklių duk­
ros. Mudvi sėdiva ant Justelės sprando.

— Ji gerai uždirba, — atkerta man Ade­
lė. O kai aš uždirbsiu, aš jai atsilyginsiu..

— Tegul mokosi, jei taip labai nori, — 
sutiko Justa. Ir perspėjo seserį, kad rinitai 
mokytųsi ir padoriai elgtųsi.

— Neužvylė mus mergaitė. Gerus pažy­
mius turėjo, net su pagyrimais. Ir kad 
pikta dvasia nebūtų suplakusi su tuo G., 
būtų besanti mokytoja ar valdininkė, lais­
va, ne nuo vieno nepriklausanti. O ištekė­
jus tie patys vargai moteriai, — ar ji mo­
kyta , ar ne.

Vydeikienė grįžo viena. Vyrai, girdi, at­
sisaką nuo vyno, pasakė ji ir pripylė stik­
lus.

— Nesakyk, Gyniotienė, kad moteriai 
visur tie patys vargai, ar ji mokyta, ar ne, 
— teigė Kensminienė. — Mokytam, ar tai 
būtų moteris ar vyras visose sąlygose yra 

lengviau. Platesnis gyvenimo akiratis daug 
padeda ir primityviausiose sąlygose prasi- 
kasti į geresnį būvį. Kita vertus, mokslas 
priklauso žmogui — jo gabumams, ne pa­
dėčiai — tikino Kensminienė sriubčiodama 
šeimininkės paduotą vyną.

— Yra prasčiokų vaikų, aukštai iškilu­
sių, baigus mokslus, ir atvirkščiai — aukš­
tos visuomenėje padėties žmonių vaikai, 
dažnai baigę mokslus per protekciją, arba 
be noro iš pareigos savo luomui, kurie vė­
liau jokios naudos neatneša savo kraštui.

— Teisybė, — pritarė Vydeikienė. — Pa­
imkim, kad ir Venckienės sūnų. Koks šau­
nus inteligentas išsivystė iš jo. Pats norėjo 
mokytis, nežiūrint to, kad motina vos tik 
maldaknygę tepaskaito. Ir jau kitą pava­
sarį grįš diplomuotas agronomas.

— Bepigu Venckienei, — šokosi Gynio­
tienė. — Ji buvo ištekėjusi už seno. Vyras 
mirdamas paliko jai priemiestyje trobą su 
nemažu sklypu žemės. Vieną vaiką teturė­
dama, galėjo išleisti į mokslą, kai gimna­
zija buvo mieste. Jeigu būtų likusi našlė 
su keliais vaikais ir plika kaip stovi, nebū­
tų turėjusi agronomo.

— Mieste gyvenant gali ir rankpelnis 
žmogus suteikti vaikui progą vidurinę mo­
kyklą baigti, jei pats ne latras, ginčijosi 
Kensminienė. — Duona ta pati, puošnių 
drabužių nereikia. Neturtingus/ir iš gauses­
nės šeimos valdžiai atleidžia nuo mokesčio 
už mokslą, o gabiesiems net pati primoka 
stipendijomis.

— Mes nieko neprašėme, — pasigyrė Gy­
niotienė, o apsirengusi Adelė buvo už kai 

kurias mergaites net gražiau. Justelė rūpi­
nosi, dėl to kad gerai mokėsi.

— Ji ne tik kad mokėsi, bet ir veikė. 
Kiekvienas moksleivių pasirodymas gim­
nazijos šventėse neapsiėjo be jos, — žinojo 
Vydeikienė.

— Užtat dar nebaigdama gimnazijos 
gerbėjų neatsikratė. O vieną ir pati įsimy­
lėjo. Piktumu negalėjau tvertis, — piktino­
si ir dabar Gyniotienė. — Kokia čia meilė, 
sakau, kai kartą Adelė atsivedė į namus sa­
vo Jonelį. — Aš jums vėzdą paimsiu ir visa 
meilė išgaruos. O bernaitis šypsosi: — šir­
dį vėzdas nepasieks, mamyte. — Mama, 
juk ir pati jauna buvai — nepyk, — glosty­
dama atsiprašinėjo Adelė. — Ryžkitės, sa­
kau, tik jau nesivalkiokite vienu du pakrū- 
miais. Jei ką negero išgirsiu, be malonės 
būsit išskirti.

— Paskutinį pavasarį, užbaigus gimna­
ziją, Adelė pakvietė mudvi su Justa į “bi- 
turientų” balių. Justa, kaip niekuomet, 
niekur į pasilinksminimus neeina, nėjo nei 
čia. “Nors tu, mamyte, eik” — prašė Ade­
lė. “Visų mokinių kas nors iš saviškių ateis, 
tik aš viena kaip iš kelmo išspirta būsiu”. 
— Taigi ir nuėjau į tas užbaigtuos. Salė 
didelė, šviesi, margais kaspinais išpuošta. 
Nuo lubų karo spalvoti žiburiai, dūdų or­
kestras tik griežia. Žmonių dar nedaug. 
Sakau Adelei: vesk mane kur į pašalį. At­
sisėdau salės kertėje prie sienos ir žvalgau­
si. Beveizint prisirinko pilna salė. Kai ku­
rios ponios — matau — su Justelės siūtomis 
sukniomis apsivilkusios. Kitos paginusios 
mane pasisveikino iš tolo. Netrukus atėjo 

ir Adelės Jonukas vedinąs dviem kaimie­
čiais, bet gerai apsirengusiais. Berods, Jo­
nas jau buvo sakęs, kad tėvas turįs 67 hek­
tarus žemės. “Čia mano tėvas, o čia bro­
lis” — supažindino Jonas mane ir Adelę ir 
pasodino greta manęs. Po to patys pabėgo. 
Įsišnekėjome, žinoma, ir apie gal būti bū­
simą giminystę. Jonukas jau buvęs pasisa­
kęs, kad turįs pasirinkęs panelę. — “Graži” 
— pagyrė brolis. “Už visas atkilesnė”. Aš 
ir pati džiaugiausi į ją žiūrėdama, lyg ne 
mano vaikas būtų. O vis dėlto gimnazija 
savo padarė. Laisvai sukinėjosi tarp vyres­
niųjų, kaip ten pat būtų augusi.

— Prasidėjo prakalbos, nedaug ką te­
supratau. Šaukė “biturientus” po vieną, 
dalijo diplomus. Garbė Aukščiausiajam, — 
Gyniotaitė nebuvo paskutinioji...

Šitą ištarusi pasakotoja susigraudino, 
bet, kadangi klausytojos rimtai klausėsi ir 
tylėjo, ji tęsė toliau:

— Paskui vaidino kažką. Sėdėjau, kaip 
sapne ir per vaidinimą ir per dainas. Pra­
sidėjus šokiams, pasižiūrėjome kelis ir nu­
tarėme nelaukti galo. Pasivadinom vaikus, 
kad mus išlydėtų. Tėvas Jonui įspraudė 
nežinau kiek pinigų. Aš taip pat padaviau 
voką Adelei, kuri man buvo įdavusi Justi­
na. Abudu vyrai G-ai palydėjo mane iki 
namų ir atsisveikindami užkvietė vasarą 
drauge su Adele atvažiuoti pas juos į Pa- 
skerdulius. — Tamstos — sakau — pirma 
turit mus aplankyti su Jonu Telšiuose ir 
mūsų viešnagę pasirinkti sustojimui, atva­
žiavus į Telšius, — užkviečiau ir aš. Numa­
nau, kad ponai Vydeikai nesibars, kai ark­

liai sustos kieme, — klausiamai ištarė Gy- 
niotienė paskutinį sakinį, žiūrėdama į Vy- 
deikienę.

— Ar barėmę, kai buvo sustoję? — juo­
kėsi Vydeikienė.

— Bene trūksta mudviejų čia ponioms 
sutaikinti, — pasakė įeidamas Kensminas, 
išgirdęs pasakant apie barimosi, kad ir 
nesupratęs apie ką kalbama. Po jo įėjo ir 
Vydeika.

Ponams bevaikščiojant po sodną, mes 
štai jau baigiame bonką ištuštinti, — pa­
sakė gerai nusiteikusi Gyniotienė, palik­
dama Kensmino klausimą be atsakymo.

— Į sveikatą ponios, — palinkėjo šei­
mininkas ir kreipdamasis į bičiulį paklau­
sė: — O gal mudu atsinešiva šviesesnės, 
jos geria tamsų?

— Dėkui, jau vėlu, laikas į namus, — 
žvilgtelėjęs į žmoną, atsisakė Kensminas.

— Apsigaudinsite, — tarė Kensminie- 
nė. — Už Vydeikienės šį tamsų vyną iš 
juodųjų serbentų ir mėlynių niekur nera­
site geresnio.

— Tiesa, — patikino ir Gyniotienė. — 
Kai išgeri stiklą, pati sveikata, regis, pri­
sipildo gyslose.

— Bet mano kelerių metų obuolinis, 
tai kaip šampanas, — pasigyrė Vydeika. 
— Einu atnešti. Nesispirk, Pranai, šiaip 
ar taip, mūsų gyvenimas vistiek yra iš­
muštas iš vėžių.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “N a u j i e n a s’
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-3229 
Razid. telef.: W Al brook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.; 38*-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

K. Donelaičio Mokyklos 
sporto ir dainų šventė

Sekmadienį, birželio 2 d. Ma­
rijonų ūkyje Hinsdale, Illinois, 
įvyko Kristijon Donelaičio že­
mesniosios ir aukštesniosios 
lituanistinės mokyklos septin­
toji sporto ir dainų šventė.

Šios šventės atidarymo pro­
ga, Liet. Bendruamenės Chica- 
gos Apygardos pirmininko An­
driaus Juškevičiaus sveikini­
mo kalbą perskaitė Tėvų Ko­
miteto pirmininkas Stasys Lie­
pas, nes A. Juškevičius nespė­
jo į šventę atvažiuoti. Be to 
dar mokinius ir svečius sveiki­
no mokyklos vedėjas Julius 
Širka ir Leonas Kriaučeliūnas, 
kuris būdamas Tautinių Šokių 
šventės rengimo pirmininku, 
kvietė Tautinių Šokių šventėje 
liepos 7 d. atsilankyti.

Iš aikštės galo gražioje ri­
kiuotėje šios mokyklos moki­
niai, visi tautiškai rūbais ap­
sirengę, mokytojų vedami, Ba­
lio Brazdžionio aparatūrai 
maršus grojant, *praėjo pro 
estradą ir sustoję ant paaukš-

Ofise — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

D r. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. C1ARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr.,

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.; HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 ■ 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
•ei neatsiliepia, tai telef GI 8-6195

šeštad. 10—2 vai.

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
756 WEST 35 STREET

(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
Res. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-E1SINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6132 So. Kadžio AvoM WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71sf STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

<7 p. Šileikis, o. p.
Bį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
" dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kMdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tek ofiso: PR 8-7773; rex.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai : pirmad., ketvirtad. 5-8 val. vak., 

antrad, penktad. 1-4 popiet.
Ofiso tek: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę.

V AL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir- 

kitu laiku susitarus telefonu:
Teief. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71$t ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
katvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. te L: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8 - 1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiy atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

Į PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO AP AR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tai.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

tinimų visi bendru choru, Vy­
tautui Gutauskui diriguojant, 
sugiedojo Amerikos ir Lietu­
vos himnus ir sudainavo “Mes 
su mokslu į rytojų”; po to I, II 
ir III skyrių mokiniai gražiais 
balseliais dainavo “Plaukė žą­
selė” ir muz. Gaubo “Lig debe­
sų”, o IV, V ir VI skyriai pa­
dainavo “Pasėjau linelius” ir 
“Romuvėnų maršą”.

Aukštesniosios mokyklos 
studentai padainavo “Blezdin­
gėlę” ir “Šėriau žirgelį”.

Po dainų vyko žaidimai ir 
tautiniai šokiai. Vadovaujant 
mok. Plačienei mažieji moki­
nukai puikiai atliko šiuos žai­
dimus: “Barė ponas katinėlį”; 
“Sako žmonės šiaip”; “Aš ei­
nu į svečius” ir “Pučia vėjas”. 
Mokyt. I. Smeliauskienei vado­
vaujant I ir II skyriaus moki­
niai atliko: “Mano tėvelis bu­
vo kalvelis” ir “Tipu tapu” žai­
dimus. III, IV, V ir VI skyriai 
pašoko tautinį šokį “Kalvelis”. 
Aukštesnioji mokykla pašoko 
tautinius šokius “Blezdingėlę” 
ir “šustą”. Šiems šokiams va- 
dov. mokyt. I. Smieliauskienė 
ir mokyt. B. Balčiauskaitė. 
Tautiniams šokiams akordeo­
nais grojo mokytojai: V. Gu­
tauskas, P. Aleksa ir F. Strolia.

Visi mokiniai atliko labai 
gražiai su tautinėmis vėliavė­
lėmis ir spalvotais kaspinėliais 
šiuos pratimus: “Išėjo tėvelis 
į mišką”, “Vaikščiojau” ir “Li­
nelius raunu ne viena” Vaiz­
das tikrai žavus. Pagal prog­
ramą šią puikią šventę suren­
gė “K. Donelaičio lituanistinių 
mokyklų tėvų komitetas, kurį 
sudaro: Stasys Liepas — pirm., 
Dr. Petras Basutis — vicepirm. 
Inž. Tadas Bukaveckas — se­
kret., Janina Janulevičienė
— ižd., Birutė Matulienė — pa­
rengimų vadovė, Zina Pocienė
— pareng. pav., Danutė Žu­
kauskienė ir mokytojų tary­
ba.” Šventėje dar buvo plati­
namas šios mokyklos metraš­
tis, pavadintas “Žydinti jau­
nystė” ir laikraštėlis “Pirmieji 
žingsniai”. Abu leidiniai gra­
žiai išleisti ir iliustruoti.

Stasys Juškėnas

Alto atsišaukimas 
Į lietuvių visuomenę

Lietuvių visuomenei gerai 
žinoma, kad Sovietų Sąjunga, 
užgrobusi Lietuvą, nuo pat pir­
mos dienos pradėjo žiauriau­
sią lietuvių tautos priespaudą 
— privatinės nuosavybės nai­
kinimą, ūkininkų žemių nusa­
vinimą ir kitus kultūringame ir 
laisvame pasaulyje negirdėtus 
nusikaltimus prieš žmogaus 
laisvę ir turtą.

Po metų okupacijos, 1941 m. 
birželio 13 - 15 d. d., sovieti­
niai Lietuvos pavergėjai pra­
dėjo plačiu mastu lietuvių tau­
tos fizinį naikinimą. Tūkstan­
čiai įvairių profesijų lietuvių 
—moterų, senelių, vaikų, buvo 
okupacinės policijos ir sovieti­
nės kariuomenės suimti ir už­
kaltuose gyvulių vagonuose iš­
vežti kančioms ir mirčiai į ka­
lėjimus ir Sibiro specialias su­
imtųjų stovyklas.

Nugalėję antrąjį žiaurų na­
cių Lietuvos okupantą, sovie­
tiniai grobikai, grįžę 1944 m., 
tęsė ir tebetęsia lietuvių tautos 
naikinimą. Dar didesnį lietu­
vių tautos skaičių tais pačiais 
metodais ištrėmė į kalėjimus 
ir Sibirą, per mokyklas ir oku­
pacinę administraciją veda 
tautos rusifikaciją. Maža dalis 
teliko gyvųjų, kurie iki šiol 
kenčia Sibire, o grįžusiems nė­
ra vietos-, savoj e tėvynėje.

Šiais metais minint Lietuvos 
Nepriklausomybės 50 metų at­
kūrimo sukaktį, Amerikos Lie­
tuvių Taryba kreipiasi į pla­
čiąją lietuvių visuomenę ir or­
ganizacijų vadovybes ir prašo 
paminėti tuos lietuvių kanki­
nius, mirusius ir dar kenčian-

čius okupanto kalėjimuose ir 
tremties stovyklose ir iškleti 
prieš laisvąjį pasaulį sovietų 
nusikaltimus.

Organizacijos, pagal vietines 
sąlygas, prašomos rengti mi­
nėjimus, o lietuvių visuomenė 
prašoma gausiai dalyvauti mi­
nėjimuose, skelbti spaudoje 
savo atsiminimus iš patirtų 
okupanto žiaurumų bei nusi­
kaltimų ir demaskuoti kitus so­
vietinius nusikaltimus, vykdo­
mus užgrobtoje Lietuvoje. 
Chicago, 1968 m. gegužės 31 d.

Amerikos Lietuvių Taryba

• Motina dukrai, krautuvė­
je besirenkančiai pirkti mini — 
suknelę: “Danute! Jei aš būda­
ma tavo amžiuje būčiau drįsusi 
tokią vilkėti...

Danutė: — Būtum turėjusi 
begalinį pasisekimą, mamyte!

Motina: Neabejoju, bet tuo at­
veju šiandien tu būtum bent 
dešimt metų senesnė!

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— SLA 134-tos Motery Kuopos 
priešatostoginis susirinkimas Įvyks 
birželio 6 diena, 7:30 vai. vak. Holly­
wood salėje. Siame susirinkime bus 
aptarti kuopai rūpimieji reikalai ir 
išklausyti valdybos ir komisijų pra­
nešimai. šiai kuopai sukanka 45-ri 
metai nuo Įsisteigimo. Ta proga tuoj 
po susirinkimo bus pravestas trumpas 
minėjimas prisiminimui šios kuopos 
Įsteigėjų, kurios yra išsiskyrusios iš 
gyvųjų tarpo. Narės kviečiamos gau­
siai ‘ dalyvauti šiame svarbiame susi­
rinkime. Kviečia

Valdyba

DON’T set his 
world on fire

GĖLININKĖS 
(PUTR AMENT AS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8X1834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st STREET

RrWb Telef.: GRovehill S-2345-S

1410 So. 50th AVE., CICERO
J Telef.: TOwnhaU 3-2108-S

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
I AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

MAŽA TVIRTA PILIS 
CHICAGOJE

Tai senasis Anglijos Lietu­
vių Klubas,, jau aštunti metai 
stovi pastatytas ant tvirtų pa­
matų ir turėdamas energingus 
— patriotiškus narius 
ranka rankon nebodami 
skesrvėjų.

Klubas kasmet rengia 
nę vakarienę, o gautą 
paskirsto lietuviškai 
reikalingai
mos, kaip Chieagoj taip ir Eu­
ropoj, pasilikdamas savo ka­
soj tik mažą dalelytę pelno ne­
numatytiems reikalams.

Senasis Anglijos Lietuvių 
Klubas visada yra pasiruošęs 
ištiesti pagelbos ranką ten, kur 
reikalinga, pavyzdžiui — bene 
pats pirmas klubas atsiliepė į

dirba 
jokių

meti- 
pelną 

veiklai 
finansinės para-

dienraščio “Naujienų” skel­
biamą vajų, paaukodamas $25.

Taip pat klubas norėdamas 
parėmė Margučio veiklą — da­
lis klubo narių dalyvavo Mar­
gučio Jubiliejaus bankete ir ta 
pačia proga klubo vardu pa­
sveikino Margutį ir įteikė sa­
vo auką $25.00

Šiuo metu klubas sparčiai 
ruošiasi aštuntajai tradicinei 
vakarienei — baliui, kuris 
įvyks š. m. lapkričio 23 d. su 
įvairiausiais pamarginimais, 
Balio Pakšto salėje. Čia taip 
pat gautas pelnas bus paskirs­
tytas lietuviškoms instituci­
joms, reikalingoms paramos. 
Nes klubo tikslas yra:

— ŠĮ šeštadienį, birželio 8 d. 11:30 
vai. ryto Įvyks Dariaus ir Girėno li­
tuanistinės mokyklos mokslo metų 
užbaigimas. Prieš programą 10 vai. 
bus naujo Tėvų komiteto rinkimai.

— Upytės Draugiško Klubo mėne­
sinis narių susirinkimas įvyks penk­
tadienį, birželio 7 dieną, 8 vai. vak. 
Vengeliauskienės svetainėj, 4500 So. 
Talman Avė. Visi nariai prašomi da­
lyvauti, nes tai bus paskutinis prieš 
vasaros atostogas susirinkimas ir 
bus Tėvų pagerbimas.

J. Baličas, rašt.

— Brighton Parko Motery Klubo 
pusmetinis susirinkimas įvyksta ket­
virtadieni, birželio 6 d. Vengeliaus- 
ko salėje, 4500 So. Talman Avenue, 
pradžia 8 vai. vak. Prašome atsilan­
kyti, nes po to bus poros mėnesių 
vakacijos.

E. McNamee, nut. sekret.

— Žemaičiy Kultūros Klubo val­
dyba ir parengimo komisija kviečia 
visus narius ir svečius dalyvauti pa­
vasariniame parengime - piknike, 
kuris Įvyks šio birželio mėn. 16 d. 
12 vai. po pietų p. Liepos sode — 
prie Lietuvių Tautinių kapinių.

Joseph Skeivys, klubo pirm.

— Antano Nako Fortepijono studi­
jos mokinių koncertas įvyks šį sek­
madienį, birželio mėn. 9 d., 3 vai. 30 
min. p. p. Jaunimo Centro salėje. 
Programoje: lietuvių ir kitataučių 

Remti viską, kas tik yra lie- kompozitorių kūriniai. Visi kviečia- 
tuviška Pi Rumšą ”1 atsilankyti pasiklausyti mūsų mu-iiivisKd. nuima zikuojancio jaunimo.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL T .IKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

VYTAUTUI ORENTUI
mirus, jo žmonai p. Reginai, dukrai su šei­
ma, švogeriui Stasiui Astrauskui reiškia­
me gilią užuojautą ir kartu liūdime

Ona ir Balys Mulioliai

A.A.SADIE DRUSEIKA
Mirė 1968 m. birželio 3 d., 

5 vai. vak., sulaukusi pusės 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Ro- 
bonių kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sesuo Betty 

Clark, sesers sūnus Charles 
Clark su šeima. Lietuvoje liko 
sesers vaikai: Kazimieras Gum- 
belevičius su šeima, Stasė Ga- 
ronskienė ir kiti giminės, drau­
gai ir pažįstami.

Priklausė Lietuvių Piliečių, 
Suvalkiečių ir Cicero Našlių ir 
Našliukių klubams.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridi­
ko koplyčioje, 3354 So. Halsted 
Street.

Penktadieni, birželio 7 dien^ 
1:30 vai. po pietų bus lydima is 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapinės.

Visi a. a. Sadie Druseikienės 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pa­
skutinį patšrnavimą ir atsisvei­
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo, jos vaikai ir 
Lietuvoje sesers vaikai.

Laidotuvių Direktorius P. J. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

JONO ANDRIŠIŪNO.
mirusio 1968 m. gegužės mėn. 29 d. šeimos

Padėka
Viešpačiui pašaukus į amžinybę mūsų mielą dėdę, visiems suteiku­

siems mums taip reikalingą moralinę paramą ar kitokiu budu pagel- 
bėjusiems nuoširdžiai dėkojame.

Ačiū Tadui ir Onai Aleliūnams, kurie vežiojo pas gydytojus ir Paul 
Didžiariekiui nuvežusiam į ligoninę. Ačiū gydytojui Starkui už pagelbą 
ir Šv. Jurgio ligoninės seselėms, kurios velioniui mirštant pasirūpino 
dvasiniu patarnavimu. Atskira padėka priklauso gerb. kunigui Pruns- 
kiui, kuris aplankė ligonį mirties patale bei šiaip mums pagelbėjo. 
Ačiū kun. Baltiniu:, kun. Sugintui ir kun. Makarui už atlikimą apeigų 
bei palydėjimą į kapines. Ačiū grabnešiams, kurie net atsisakę dienos 
darbo, mums patarnavo. Ačiū Šv. mišių aukotojams, visiems atsiuntu- 
siems gėles; visiems velionį lankiusiems koplyčioje bei palydėjusiems 
į kapines.

Atskirai norim padėkoti Lietuvos Vyčiams senjorams, kurie už­
prašė Šv. mišias, lankė velionį koplyčioje ir palydėjo į kapines. Taipgi 
ačiū Panevėžiečių klubui už gražų vainiką ir dalyvavimą laidotuvėse. 
Ačiū visiems pareiškusiems mums užuojautą mūsų skausmo valando­
je.

Mūsų padėka priklauso maloniam laidotuvių koplyčios direktoriui 
J. F. Rudmin už mandagų ir sąžiningą patarnavimą. Ačiū visiems.

Nuliūdę GIMINĖS.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tek: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Cicero piliečiai 
Naujienų piknike

Čia, pas mus Cicero mieste, 
visi kalba ir ruošiasi ateinan­
čiam sekmadieniui ir žada jau 
iš ankstybo ryto važiuoti i Bu­
čo daržą, Willow springs, lie­
tuviškai sakant ‘Karklų Šalti­
niuose.”

Tai yra vienintelė visoje 
apygardoje gražiausia ir pato­
giausia piknikams vieta ir ma­
lonu, kad Naujienos tą vietą 
per ilgą eile metu yra savo 
metiniams piknikams pasirin­
kusios.

Būdavo laikai, kuomet mes 
vyrai, moterys ir mergaitės 
“in corporc”, lai yra su dūšia 
ir kūnu, jauni ir žvalūs va­
žiuodavome i savo Naujienų 
piknikus ne vien iš Chicagos ir 
Cicero miesto, bet iš visų, visų 
kolonijų. Deja, nedaug mūsų 
iš tų laikų beliko: vieni amži-

JTATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660 
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Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 ■ 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvę.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Jtes mohame

4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas 

Chairman of the Board

ft
USB

METAMS 
ANT VISŲ 
TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

MIDLAND
SAVINGS

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgą metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES
4.75 % O 5.25 % 

Per annum on Per annum on
regular Savings investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

nai iškeliavo, kiti susenome, 
bet mūsų Naujienos tos pačios 
pasiliko ir jų siela — daktaras 
Pijus (irigailis tebesilaiko. 
Tad bus proga šį sekmadienį, 
birželio 9 dieną, jį pamatyti, 
susitikti ir išgirsti jo kalbą. Dr. 
Grigaitis jau per pusę šimtme­
čio nėra buvę tu metų, kad ne­
būtų sakęs ugningų prakalbų, 
tad juoba bus miela pasiklau­
syti po tiek laiko jo nuomonių 
apie lietuvių ir darbo žmonių 
reikalus.

Susitiksime sekmadienį Bu­
čo darže Naujienų pavasari­
niame piknike!

Iki! K. P. D.

ATVYKSTA S. RŪKIENĖ
“1911 metais buvau birželio 

14 naktį mokykloje suimta ir 
tik plonai apsirengusi ir be ka­
peikos ištremta Sibiran, kur 
išbuvau 16 metų. Tremtyje 
dirbau kolchozuose. Taigose 
šienavau, žiemomis taigose 
kirtau medžius. Pavasariais 
valiau Sibiro upes nuo išgriu­
vusių medžių. Vėliau dirbau 
prie statybos visus sunkiuosius 
darbus: kasiau pamatam grio­
vius ir rūsiam duobes. Dirbau 
mūrininkų brigadoje ir išmo­
kau mūryti (krosnis. Dirbau 
plytas... Sibire sirgau sąna­
rių uždegimu, maliarija, žar­
nų uždegimu, turėjau širdies 
priepolį ir badavau”...

PETRAS SIMONĖLIS
tvarkys ir prižiūrės Pavasarinio 
Naujienų pikniko automobilių 
trafiką. Kartu su juo dirbs šie 
Amerikos Legiono nariai:

Al Kilkus
George Jonikas
Adam Anderson 
Phil Mahalick ir 
Tony Yuknis.

Automobilistai galės lengvai 
ir saugiai įvažiuoti ir išvažiuoti 
iš birželio 9 dienos pikniko, jei 
klausys trafiko tvarkytojų nu­
rodymų.

šitaip rašo buvusi Lietuvos 
mokytoja Stefanija Rūkienė. 
Savo išvežimo Sibiran sukaktį 
ji atžymės Čikagoje, kur ji at­
vyksta iš Hartfordo skaityti 
paskaitą birželio įvykių minė­
jime, penktadienį, birželio 14 
dieną, 7 vai. vakare Jaunimo 
Centre, 5620 So. Claremont 
Ave.

Išvežimų minėjimą ruošia 
Čikagos Lietuvių Taryba su 
LB Čikagos Apygardos valdy­
ba. Prieš paskaitą bus trum­
pos apeigos prie paminklo žu­
vusioms už Lietuvos Laisvę. 
Bus padėtas vainikas ir trum­
pą žodį tars ALT valdybos na ­
rys J. Jasaitis.

Meninę minėjimo programą 
atliks muzikės Alice Stephens 
vadovaųjaSmds I “Aidutėą”. 
Akompanuoja A. Vasaitis. Vi­
suomenė, jaunimo organiza­
cijos su vėliavomis, prašomos 
dalyvauti šiame minėjime. Čia 
bus priimtos lietuvių visuome­
nės rezoliucijos Čikagos merui, 
Illinois Gubernatoriui ir Vals­
tybės Sekretoriui dėl manomo 
Čikagoje steigti sovietinio kon­
sulato.

TRUMPAI

— Naujasis “Varpas”, kuria­
me rašo 25 bendradarbiai ir 
kuris turės virš 200 puslapių, 
jau baigiamas spausdinti ir 
birželio 22 dieną jo pirmieji 
egzemplioriai x bus išdalinti 
“Varpo” suvažiavimo daly­
viams Pottawatamie vasarvie­
tėje. Didelė leidinio dalis skir­
ta straipsniams Lietuvos lais­
vės temomis. “Varpą” leidžia 
Varpininkų Filisterių Drau­
gija.

— Dr. Martynas Anysas, au­
torius naujai išleistos premi­
juotos knygos, kalbės apie 
Senprūsių kovas dėl laisvės su 
vokiečių Riterių Ordinu. Ma­
žosios Lietuvos Lietuvių Drau-

Italijoje suka filmą, kur artistams 
reikia nusižudyti. Matome abu artis­
tus, nukritusius prieš artėjantį trau­
kinį. Jiedu ne tik nenusižudo, bet 

vėliau apsiveda.

HELP WANTED — FEMALE 
________ Reikia Parbininkių________

Excellent Opportunity!
Immediate Opening —

S T E N O
Excellent With Math

Typing & Shorthand Required
Age 22 To 35 Years Old

Permanent Position
Apply In Person

GENERAL FELT
PRODUCTS

2301 S. Paulina
SECRETARY 

FOR 
PRESIDENT

Good salary. Paid vacation and 
other good benefits.

1751 W. 47th STREET 
Tel. 927-3895

Ask for Mr. GLISTA

WAITRESSES
No experience necessary. 

Will train, good tips. 
Phone between 1 and 4 P. M.

Monday through Friday.

Phone GR 6-3900

SECRETARY & KEYPUNCH 
OPERATOR 

Needed immediately
Call 

INDUSTRIAL AID CO.
925-0522

GUNDERSON CONVALESCENT 
& NURSING HOME 

Housekeeper and Cook wanted. 
Housekeeper hrs. 6 A. M. to 2 P. M., 
10 P. M. to 6 A. M. or 7 A. M. until 

3 P. M.
Cook hrs. 10 A. M. to 6 P. M. 

EVERGREEN PARK, 
GA 2-5995

WOMEN WANTED FOR 
GENERAL FACTORY HELP 

AND 
MACHINE OPERATORS

Preferrable from 25 to 50 
First shift 7 A. M. 3:30 P. M.

2nd shift 3:45 P. M. 12:15.
Good salary and benefits.

Apply in Person
E. C. ART PUBLISHERS 

7201 So. Cicero.
(Behind Hgwy. Trailer Co.)

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GRILL
For Lease with option to buy. Air 
conditioned. Fully equipped. Low 
overhead. Seats 35 people. Long 
Established. Good price to rigt party. 

Private owner.

C. BARKER
3800 N. CLARK

A REAL BUY!
TAVERN

The House of O’Sullivan, 
3325 W. IRVING PARK.

Going business. Average. 
$1,000 a week.

AV 2-1787 or IN 3-9560

gija kviečia gausiai atsilanky­
ti į knygos pristatymą, kuris 
įvyks penktadienį, birželio 
mėn. 7 dieną, 7:30 vai. vak. 
Jaunimo Centre (Čiurlionio 
Galerijos salėje), 5620 South 
Claremont Ave., Chicago. (Pr.)

— Pavasarinėje dainų šven­
tėje kitą sekmadienį, birželio 
16 d. 3 vai. popiet Jaunimo 
-Centre dalyvauja Juozas Alek- 
siūnas, Dana Bajalytė, Aušre­
lė Baronaitytė, Zita Burneiky- 
tė, Elizabeth Goodin, Dalia 
Kučėnienė, Vytautas Nakas, 
Audronė Pavilčiūtė, Donna Pe­
tersen, Dalia Petreikytė, Tada 
Rūta, Anita Senese, Theodora 
Serapinienė ir Rita Tautkutė. 
Jie išpildys solo dainas, due­
tus ir ištraukas iš operų: Už­
burtos Fleitos, Traviatos, Me­
fistofelio ir kt. Akompanuos 
Manigirdas Motekaitis. Dainų 
šventę ruošia solistės Izabelės 
Motekaitienės Dainavimo stu­
dija. Įėjimas nemokamas.

♦ Chicaga — Mažoji Lietuva. 
Tautinių šokių šventės proga 
suvažiuos tūkstančiai lietuvių. 
Ta proga išvakarėse ruošiamas 
susipažinimo banketas. Bilietai 
gaunami “Marginiuose”, 2511 
W. 69th St. arba paštu siunčiant 
po $6.50 O. Gradinskienei, 
2512 W. 47th St., Chicago, Ill. 
60632. (Pr).

HELP WANTED — MALĖ
________ Darbininkų Reiktą_________

MOLDERS, TYPESETTERS,
ENGRAVERS,

PRINT CARD LAY-OUT
For fast growing corrugated rubber 
die operation. Located in N. W. su­
burb. Excellent working conditions. 
Group insurance. Excellent wages.

Call 437-7771 for appt.
Ask for Bill Donnelly.

URGENTLY NEEDED

WAREHOUSEMEN
PAPER HOUSE NEEDS 

WAREHOUSEMEN
Company Benefits.

Good Working Conditions. 
Steady.

Call Monday Thru Friday

376-0355
PART TIME

TV SERVICE MAN
MUST HAVE EXPERIENCE 

APPLY IN PERSON
ROSELAND RADIO

& TV LAB.
10814 So. MICHIGAN

WAREHOUSE MEN
Positions now open for Order Fillers 
and Loaders. Hours 5 P. M. to 1:30 
A. M. 30 day Union scale $3.59 per 

hr. Apply at: 
M. LOEB CORP.
1925 BUSSE Rd.

ELK GROVE VILLAGE, ILL.

DIE SETTERS
8 A. M. TO 4:30 P. M.

Men experienced on blanking, auto­
matic feeds and secondary operations.

Good wages and benefits. Apply 
ACE FASTENER CO.

4100 W. VICTORIA 583-3838
CTA — PULASKI RD.

An Equal Opportunity Employer

DRAFTSMAN
WHO WANTS TO DESIGN

At least 2 years experience drafting 
and some knowledge of machine 
practices. Our small expanding en­
gineering department needs some­
one to assist chief engineer in pro­
duct design. A good future in salary 
for the right man. Profit sharing, 
3 7 ¥2 hour week, medical and life in­
surance.

DEUBL1N COMPANY 
Northbrook, Ill. 

Call Mr. REISENER 

272- 060

HELPWANTED^^MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

* Assemblers
* Ispectors
* Packers
* Machine Opers.
* Punch Press Opers.

DAY AND NITE SHIFT

THE ILLINOIS 
LOCK CO.

301 W. HINTZ RD.
WHEELING, ILL.

An Equal Opportunity Employer

JUNE GRADS
Have you really been exposed to the 
top jobs? We have the largest sel­
ection of jobs in the Chicago area. 

Get your raise now.
Call

JIM PHILLIPS 726-4576
CONTINENTAL PERSONNEL

7 W. MADISON

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

PARDUODAMI
TS MODELINIU NAMU BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 6-4421

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardavimai

BATSIUVIO MAŠINOS 
PARDUODAMOS PIGIAI 

Mašinos geros, pilnoj tvarkoj. Jas 
galima apžiūrėti Jums patogiausiu 

laiku.
Kreiptis i savininka: 

946 WEST 18th STREET 
CHICAGO, ILL. 60608

— Pavasariniame Naujienų “ 
piknike padės R. Didžgalvienei 
maistą gaminti Sofija Adomai­
tienė, Antosė Baltramonaitie- 
nė, J. Čiuprinskienė ir Mikalina 
Baronienė. Monika Cicėnienė 
keps kugelį. 4 —

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. —. PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

REIKIA PAMATYTI 5 ir 6 kamba­
rių moderniai įrengtą mūrinį Brigh­
ton Parke. Aukštas stogas, švarus 
rūsys, garažas.

BEVEIK NAUJAS 3 miegamųjų 
bungalow gerame Brighton Parko ra­
jone. Įrengtas rūsys, garažas.

8 PO 4 KAMB. mūrinis Cicero. Tei­
raukitės apie šį ir kitus investavimus.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

5 KAMBARIU MŪRINIS, kampinis 
sklypas, karšto vandens varoma šilu­
ma, pilnas rūsys. Nustatyta kaina 
pardavimui. Nuomininkai išeina lie­
pos 1 d. Prie 73-čios ir Kedzie. Die­

nomis skambinti ST 2-8729 
savaitgaliu vakarais 

778-7492

ST. ADRIAN PARISH
5 room Georgian with wall to wall 
carpeting, aluminum storms, gas 
heat, overhead sewers and paneled 
recreation room. By owner

GR 6-6219

SAVININKAS PARDUODA 2609 W. 
Luther namą. 2 gražūs modernūs bu­
tai, kilimuotas iki sienų, mahogany 
medžio koridoriai, stumiamos du­
rys, uždaras išmuštas porčius. Kaina 
$10,900. Neardykite gyventojų ra­
mybės. Apžiūrėjimui telefonuokite 
po 6 vai. vak. 472-5583.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos

[iSSXSSfj ir biznio- 
Patogios išsimoką- 

' |imo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. P R 8-2233

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533
*

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas 
9727 So. Western Ave., 

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 
šių metų rugpiūčio 15 ruošiame 

didelę ekskursiją į Pietų Ameriką. 
Kas norėtų pasinaudoti, būtinai turi 
tuojau užsiregistruoti mūsų Įstaigoje. 
Tvarkome visus kelionės reikalus ke­
liaujančių į Lietuvą ir iš Lietuvos 
atostogoms iškviestų žmonių.

& L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

PROBLEMŲ NĖRA
DU BUTAI, naujo tipo mūras, 2 

auto garažas, prie 71-os — Francisco. 
$44,000 arba rimtas pasiūlymas.

GRAŽUS 6 kamb. pajamų namas, 
3 vonios, garažas, prie mūsų. $14,600.

MODERNI 7 KAMB. rezidencija, 2 
vonios, 50 pėdų lotas, garažas. Blo­
kas nuo Marquette Parko. $24,000.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymas, ceramic vonios, garažas. 
Daug priedų. $28,500.

4 BUTU MŪRAS Marquette Parke. 
2 auto muro garažas. $41,500.

7% KAMB. MŪRAS. 2 vonios, 
karpetai, air cond., baras įrengtam 
rūsvj, 3 auto garažas. Arti Maria 
High. $26,600.

TIKRAI PLATŪS 2 LOTAI Mar­
quette Parke po $11.000.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildymas, garažas. Mar­
quette Parke. $32.000.

GRAŽŪS NAMAI, tikras bargenas. 
$23,900. 2x7 kamb. ir biznio patalpa.

8 APARTAMENTŲ, 12 meti) mū­
ras. $13,200 nuomos prie Evergreen 
Plazbs. $88.000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME. MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE

TEL. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo­
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroie daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy­
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan­
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

CORNER — DE LUXE
2 bedroom, 14 apartments 

4420 West 59th St.
Gross income $28,500. Plastered 
walls. All oak trim and cabinets. Ra­
diant hot water gas heat. Stove and 
refrigerator, air conditioned. Stair 
carpeting, outside sprinkling system.

Many modern de luxe features.

TRAVERS AND HARVEY
BUILDERS

2843 West 79th Street 
HE 4-7874 or HE 4-3516

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
su rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na­
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute­
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso­
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
6 NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL. — THURSDAY, JUNE 6, 1968
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